
APROBADO POR LA DIRECCION GENERAL DE PRESUPUESTO

República Dominicana
MINISTERIO DE HACIENDA

DIRECCION GENERAL DE PRESUPUESTO
(DIGEPRES)

FORM. FP-01 Presupuesto año       2022      

Fecha:     2021-10-15    

MISION Y VISION

CODIGO INSTITUCIONAL: 7 0 4 2 ENTIDAD MUNICIPAL: Guayubín

MISION

Promover el desarrollo y la integración de su territorio, el mejoramiento sociocultural de sus habitantes y la participación

efectiva de las comunidades en el manejo de los asuntos públicos locales, a los fines de obtener  como resultado mejorar la

calidad de vida, preservando el medio ambiente, los patrimonios históricos y culturales, así como la protección de los

espacios de dominio publico. 

VISION

Diagnosticar la problemática global del municipio y las posibles soluciones alternativas, para lograr establecer y encauzar

políticas de corto, mediano y largo plazo, con el concurso y consenso de la comunidad, de los poderes públicos y de la

sociedad civil, tendentes al progreso, modernización y el bienestar de todos los sectores de la jurisdicción.

RAMON FRANCISCO TORIBIO EMMANUEL MARTINEZ COLLADO YANIRIS ORTIZ QUIÑONES
ELABORADO POR REVISADO POR AUTORIZADO POR

Pagina 1 de 1
Powered by Munipres



APROBADO POR LA DIRECCION GENERAL DE PRESUPUESTO

República Dominicana
MINISTERIO DE HACIENDA

DIRECCION GENERAL DE PRESUPUESTO
(DIGEPRES)

FORM. FP-02 Presupuesto año       2022      

Fecha:     2021-10-15    

PRESUPUESTO DE INGRESOS

CODIGO INSTITUCIONAL: 7 0 4 2 ENTIDAD MUNICIPAL: Guayubín

CLASIFICADOR DE INGRESOS

F
U

E
N

T
E

 D
E

F
IN

A
N

C
IA

M
IE

N
T

O

F
U

E
N

T
E

E
S

P
E

C
IF

IC
A

O
R

G
A

N
IS

M
O

F
IN

A
N

C
IA

D
O

R PRESUPUESTO

ORIGINAL AÑO

ACTUAL

EJECUCION

ESTIMADA AÑO

ACTUAL

PRESUPUESTADO

AÑO SIGUIENTE

T
ip

o

C
on

ce
pt

o

C
ue

nt
a

S
ub

cu
en

ta

A
ux

ili
ar DENOMINACION

1 2 3 4 5 6 7 8

1 1 0.00 0.00 0.00
1 1 3 0.00 0.00 0.00
1 1 3 1 0.00 0.00 0.00
1 1 3 1 12 Impuesto sobre solares no edificados 30 9996 102 5,000.00 0.00 5,000.00
1 1 4 0.00 0.00 0.00
1 1 4 3 0.00 0.00 0.00
1 1 4 3 02 Derecho de circulación vehículos de motor 30 9996 102 42,500.00 0.00 42,500.00
1 1 4 3 18 Anuncios, muestras y carteles 30 9996 102 15,000.00 0.00 15,000.00
1 1 4 3 19 Rodaje y transporte de materiales varios 30 9996 102 500.00 0.00 500.00
1 1 4 3 20 Hoteles, moteles y apart - hoteles y establecimientos similares 30 9996 102 15,000.00 0.00 15,000.00
1 1 4 3 21 Certificación de animales 30 9996 102 500.00 0.00 500.00
1 1 4 3 23 Mercado móvil (chimi, hot dog y otros) 30 9996 102 5,000.00 0.00 5,000.00
1 1 4 3 28 Impuesto sobre tramitación de documentos 30 9996 102 30,000.00 0.00 30,000.00
1 1 4 3 29 Impuesto sobre registro de documentos 30 9996 102 500,000.00 502,875.00 600,000.00
1 1 4 3 31 Impuesto sobre billares 30 9996 102 6,000.00 0.00 6,000.00
1 1 4 3 32 Espectáculos públicos con o sin boleta de entrada 30 9996 102 4,000.00 0.00 4,000.00
1 1 4 3 33 Licencias de construcción 30 9996 102 250,000.00 211,050.00 500,000.00
1 1 4 3 35 Permiso para romper pavimento de la vía pública 30 9996 102 13,500.00 0.00 13,500.00

Pagina 1 de 3
Powered by Munipres



APROBADO POR LA DIRECCION GENERAL DE PRESUPUESTO

República Dominicana
MINISTERIO DE HACIENDA

DIRECCION GENERAL DE PRESUPUESTO
(DIGEPRES)

FORM. FP-02 Presupuesto año       2022      

Fecha:     2021-10-15    

PRESUPUESTO DE INGRESOS

CODIGO INSTITUCIONAL: 7 0 4 2 ENTIDAD MUNICIPAL: Guayubín

CLASIFICADOR DE INGRESOS

F
U

E
N

T
E

 D
E

F
IN

A
N

C
IA

M
IE

N
T

O

F
U

E
N

T
E

E
S

P
E

C
IF

IC
A

O
R

G
A

N
IS

M
O

F
IN

A
N

C
IA

D
O

R PRESUPUESTO

ORIGINAL AÑO

ACTUAL

EJECUCION

ESTIMADA AÑO

ACTUAL

PRESUPUESTADO

AÑO SIGUIENTE

T
ip

o

C
on

ce
pt

o

C
ue

nt
a

S
ub

cu
en

ta

A
ux

ili
ar DENOMINACION

1 2 3 4 5 6 7 8

1 1 4 3 36 Instalación envasadora de gas y estaciones de combustibles 30 9996 102 15,000.00 0.00 15,000.00
1 1 4 3 42 Construcción: nichos, fosas y panteones 30 9996 102 15,000.00 9,750.00 15,000.00
1 1 4 3 44 Licencia para instalación telecomunicaciones 30 9996 102 100,000.00 276,150.00 100,000.00
1 1 4 3 47 Parada y terminal de autobuses 30 9996 102 5,100.00 5,400.00 5,100.00
1 1 9 0.00 0.00 0.00
1 1 9 1 0.00 0.00 0.00
1 1 9 1 99 Otros impuestos diversos 30 9996 102 2,800,000.00 756,975.00 3,000,000.00
1 4 0.00 0.00 0.00
1 4 1 0.00 0.00 0.00
1 4 1 3 0.00 0.00 0.00
1 4 1 3 01 De Instituciones Públicas Descentralizadas y Autónomas No Financi 40 9992 120 9,450,744.60 90,000.00 100,000.00
1 4 1 5 0.00 0.00 0.00
1 4 1 5 03 Transf. Corriente - Ordinaria según Ley 20 1955 100 19,484,235.00 18,555,913.05 20,835,641.00
1 4 2 0.00 0.00 0.00
1 4 2 5 0.00 0.00 0.00
1 4 2 5 03 Transf. de Capital - Ordinaria segun Ley 20 1955 100 12,989,490.00 12,940,632.45 13,890,428.00
1 5 0.00 0.00 0.00
1 5 1 0.00 0.00 0.00
1 5 1 3 0.00 0.00 0.00
1 5 1 3 14 Inhumación y exhumación 30 9995 102 2,300.00 300.00 2,300.00

Pagina 2 de 3
Powered by Munipres



APROBADO POR LA DIRECCION GENERAL DE PRESUPUESTO

República Dominicana
MINISTERIO DE HACIENDA

DIRECCION GENERAL DE PRESUPUESTO
(DIGEPRES)

FORM. FP-02 Presupuesto año       2022      

Fecha:     2021-10-15    

PRESUPUESTO DE INGRESOS

CODIGO INSTITUCIONAL: 7 0 4 2 ENTIDAD MUNICIPAL: Guayubín

CLASIFICADOR DE INGRESOS

F
U

E
N

T
E

 D
E

F
IN

A
N

C
IA

M
IE

N
T

O

F
U

E
N

T
E

E
S

P
E

C
IF

IC
A

O
R

G
A

N
IS

M
O

F
IN

A
N

C
IA

D
O

R PRESUPUESTO

ORIGINAL AÑO

ACTUAL

EJECUCION

ESTIMADA AÑO

ACTUAL

PRESUPUESTADO

AÑO SIGUIENTE

T
ip

o

C
on

ce
pt

o

C
ue

nt
a

S
ub

cu
en

ta

A
ux

ili
ar DENOMINACION

1 2 3 4 5 6 7 8

1 5 1 3 15 Expedición certificaciones 30 9995 102 10,000.00 8,100.00 10,000.00
1 5 1 3 20 Recolección desechos sólidos 30 9995 102 200,000.00 126,600.00 1,076,000.00
1 5 1 5 0.00 0.00 0.00
1 5 1 5 02 Otros arrendamiento de bienes inmuebles 30 9998 102 300.00 0.00 300.00
1 5 1 5 08 Mercados y hospedajes 30 9998 102 22,000.00 600.00 22,000.00
1 5 1 5 11 Cafeterías 30 9998 102 20,000.00 1,200.00 20,000.00
1 5 1 5 16 Matanza y expendio de carnes 30 9998 102 8,000.00 0.00 8,000.00
1 6 0.00 0.00 0.00
1 6 1 0.00 0.00 0.00
1 6 1 3 0.00 0.00 0.00
1 6 1 3 05 Arrendamiento de solares 30 9998 102 15,000.00 9,000.00 15,000.00
1 6 1 3 07 Arrendamiento de terrenos en cementerios 30 9998 102 15,000.00 20,250.00 20,000.00
3 1 0.00 0.00 0.00
3 1 1 0.00 0.00 0.00
3 1 1 1 0.00 0.00 0.00
3 1 1 1 01 Disminución de disponibilidades internas 30 9998 102 8,128,777.99 0.00 0.00

TOTALES 54,167,947.59 33,514,795.50 40,371,769.00

RAMON FRANCISCO TORIBIO EMMANUEL MARTINEZ COLLADO YANIRIS ORTIZ QUIÑONES
ELABORADO POR REVISADO POR AUTORIZADO POR

Pagina 3 de 3
Powered by Munipres



APROBADO POR LA DIRECCION GENERAL DE PRESUPUESTO

República Dominicana
MINISTERIO DE HACIENDA

DIRECCION GENERAL DE PRESUPUESTO
(DIGEPRES)

FORM. FP-03 Presupuesto año:       2022      

Fecha:     2021-10-15    

ESTRUCTURA PROGRAMATICA

CODIGO INSTITUCIONAL: 7 0 4 2 ENTIDAD MUNICIPAL: Guayubín

UBICACION GEOGRAFICA: DENOMINACION: REGION , PROVINCIA , MUNICIPIO 

CATEGORIA PROGRAMATICA

C
O

D
IG

O
 S

N
IP

F
U

N
C

IO
N DENOMINACION DE LA ESTRUCTURA PROGRAMATICA UNIDAD

Partidas no

asignables a

programas

Programa Proyecto
Activida /

Obra
RESPONSABLE

1 2 3 4 5 6 7 8

01 NORMAS, POLITICAS Y ADMINISTRACION MUNICIPAL

01 00 0001 1101 NORMAS Y SEGUIMIENTOS CONCEJO MUNICIPAL

01 00 0002 1101 CONTROL Y FISCALIZACION DE LA GESTION MUNICIPAL CONTRALORIA MUNICIPAL

01 00 0003 1101 ADMINISTRACION MUNICIPAL DESPACHO DEL ALCALDE

01 00 0004 1102 SERVICIOS ADMINISTRATIVOS Y FINANCIEROS DIRECCION ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA

11 OBRAS PUBLICAS MUNICIPALES

11 00 0001 2503 COORDINACION, EJECUCION Y FISCALIZACION DE OBRAS OFICINA TECNICA

11 00 0002 2503 EVALUACION, FISCALIZACION Y SUPERVISION DE OBRAS

11 01 CONSTRUCCIÓN DE VÍAS DE COMUNICACIÓN Y ANEXOS

11 01 51 2601
CONSTRUCCIÓN DE ACERAS Y CONTENES JUAN GOMEZ

OFICINA TECNICA

Pagina 1 de 5
Powered by Munipres



APROBADO POR LA DIRECCION GENERAL DE PRESUPUESTO

República Dominicana
MINISTERIO DE HACIENDA

DIRECCION GENERAL DE PRESUPUESTO
(DIGEPRES)

FORM. FP-03 Presupuesto año:       2022      

Fecha:     2021-10-15    

ESTRUCTURA PROGRAMATICA

CODIGO INSTITUCIONAL: 7 0 4 2 ENTIDAD MUNICIPAL: Guayubín

UBICACION GEOGRAFICA: DENOMINACION: REGION , PROVINCIA , MUNICIPIO 

CATEGORIA PROGRAMATICA

C
O

D
IG

O
 S

N
IP

F
U

N
C

IO
N DENOMINACION DE LA ESTRUCTURA PROGRAMATICA UNIDAD

Partidas no

asignables a

programas

Programa Proyecto
Activida /

Obra
RESPONSABLE

1 2 3 4 5 6 7 8

11 01 52 2601
CONSTRUCCIÓN DE ACERAS Y CONTENES GUAYUBINCITO

OFICINA TECNICA

11 01 53 2601
CONSTRUCCIÓN DE ACERAS Y CONTENES MARTIN GARCIA

OFICINA TECNICA

11 01 54 2601
CONSTRUCCIÓN DE ACERAS Y CONTENES SABANA CRUZ

OFICINA TECNICA

11 01 55 2601
CONSTRUCCIÓN DE ACERAS Y CONTENES VILLA NUEVA

OFICINA TECNICA

11 03 CONSTRUCCIÓN DE INSTALACIONES DEPORTIVAS

11 03 51 4302
CONSTRUCCIÓN CANCHA MANGA

OFICINA TECNICA

11 05 CONSTRUCCIÓN INSTALACIONES RECREATIVAS

11 05 51 4302
CONSTRUCCIÓN DE PARQUE BOHIO VIEJO

OFICINA TECNICA

11 05 52 4302
CERCADO DEL CLUB LA ANTONA

OFICINA TECNICA

11 06 REPARACIÓN INSTALACIONES RECREATIVAS

11 06 51 4302
TERMINACION DEL PARQUE RANCHADERO

OFICINA TECNICA

Pagina 2 de 5
Powered by Munipres



APROBADO POR LA DIRECCION GENERAL DE PRESUPUESTO

República Dominicana
MINISTERIO DE HACIENDA

DIRECCION GENERAL DE PRESUPUESTO
(DIGEPRES)

FORM. FP-03 Presupuesto año:       2022      

Fecha:     2021-10-15    

ESTRUCTURA PROGRAMATICA

CODIGO INSTITUCIONAL: 7 0 4 2 ENTIDAD MUNICIPAL: Guayubín

UBICACION GEOGRAFICA: DENOMINACION: REGION , PROVINCIA , MUNICIPIO 

CATEGORIA PROGRAMATICA

C
O

D
IG

O
 S

N
IP

F
U

N
C

IO
N DENOMINACION DE LA ESTRUCTURA PROGRAMATICA UNIDAD

Partidas no

asignables a

programas

Programa Proyecto
Activida /

Obra
RESPONSABLE

1 2 3 4 5 6 7 8

11 08 REPARACIÓN INFRAESTRUCTURAS CULTURALES, EDUCATIVAS, RELIGIOSAS, FÚNEBRE Y MILITARES

11 08 51 4102
CONSTRUCCION DE LOS BAÑOS DEL CLUB MACHETE

OFICINA TECNICA

11 11 CONSTRUCCIÓN INSTALACIÓN DE INFRAESTRUCTURAS URBANISTICAS Y ORNAMENTALES

11 11 51 4101
CONSTRUCCIÓN ENTRADA GUAYUBIN

OFICINA TECNICA

11 15 CONSTRUCCIÓN EN CEMENTERIOS

11 15 51 3101
CERCADO DEL CEMENTERIO CAYAL

OFICINA TECNICA

11 15 52 3101
CERCADO DE CEMENTERIO CAYUCAL

OFICINA TECNICA

12 GESTION Y ADMINISTRACION DE SERVICIOS PUBLICOS

12 00 0001 1102 ADMINISTRACION DE LOS SERVICIOS PUBLICOS

12 00 0002 3201 ORNATO Y SANEAMIENTO DE CALLES, PLAZAS Y PARQUES DIRECCION DE ORNATO Y PARQUES

Pagina 3 de 5
Powered by Munipres



APROBADO POR LA DIRECCION GENERAL DE PRESUPUESTO

República Dominicana
MINISTERIO DE HACIENDA

DIRECCION GENERAL DE PRESUPUESTO
(DIGEPRES)

FORM. FP-03 Presupuesto año:       2022      

Fecha:     2021-10-15    

ESTRUCTURA PROGRAMATICA

CODIGO INSTITUCIONAL: 7 0 4 2 ENTIDAD MUNICIPAL: Guayubín

UBICACION GEOGRAFICA: DENOMINACION: REGION , PROVINCIA , MUNICIPIO 

CATEGORIA PROGRAMATICA

C
O

D
IG

O
 S

N
IP

F
U

N
C

IO
N DENOMINACION DE LA ESTRUCTURA PROGRAMATICA UNIDAD

Partidas no

asignables a

programas

Programa Proyecto
Activida /

Obra
RESPONSABLE

1 2 3 4 5 6 7 8

12 00 0003 3202 MANEJO DE RESIDUOS SOLIDOS DIRECCION DE LIMPIEZA

12 00 0004 3101 SUPERVISION Y ADMINISTRACION DE CEMENTERIOS CEMENTERIOS

12 00 0005 2102 ADMINISTRACION Y REPARACION DE UNIDADES MOTORIZADAS DIRECCION DE EQUIPOS Y TRANSPORTE

12 00 0009 1402 PREVENCION Y EXTINCION DE INCENDIOS DIRECCION CUERPO DE BOMBEROS

13 SANEAMIENTO AMBIENTAL Y FORESTA

13 00 0001 3204 PRESERVACION DEL MEDIO AMBIENTE Y CONTROL ECOLOGICO DIRECCION DE MEDIO AMBIENTE Y RECURSOS

14 GESTION Y ADMINISTRACION DE SOCIALES

14 00 0001 4510 ASISTENCIA SOCIAL DIRECCION DE ASISTENCIA SOCIAL

14 00 0002 4409 EDUCACION Y FORMACION INTEGRAL DIRECCION DE EDUCACION

14 00 0003 4203 PRESTACIONES DE SALUD Y ASISTENCIA PRIMARIA DIRECCION DE SALUD

Pagina 4 de 5
Powered by Munipres



APROBADO POR LA DIRECCION GENERAL DE PRESUPUESTO

República Dominicana
MINISTERIO DE HACIENDA

DIRECCION GENERAL DE PRESUPUESTO
(DIGEPRES)

FORM. FP-03 Presupuesto año:       2022      

Fecha:     2021-10-15    

ESTRUCTURA PROGRAMATICA

CODIGO INSTITUCIONAL: 7 0 4 2 ENTIDAD MUNICIPAL: Guayubín

UBICACION GEOGRAFICA: DENOMINACION: REGION , PROVINCIA , MUNICIPIO 

CATEGORIA PROGRAMATICA

C
O

D
IG

O
 S

N
IP

F
U

N
C

IO
N DENOMINACION DE LA ESTRUCTURA PROGRAMATICA UNIDAD

Partidas no

asignables a

programas

Programa Proyecto
Activida /

Obra
RESPONSABLE

1 2 3 4 5 6 7 8

14 00 0004 4508 FORTALECIMIENTO DE LA EQUIDAD DE GENERO DIRECCION DE GENERO

15 FOMENTO DE LA CULTURA, DEPORTE Y RECREACION

15 00 0001 4303 FOMENTO DE LA CULTURA Y EL ARTE DIRECCION DE CULTURA Y ARTE

15 00 0002 4302 DESARROLLO DE EVENTOS DEPORTIVOS Y RECREACION DIRECCION DEPORTES Y RECREACION

96 DEUDA PUBLICA Y OTRAS OPERACIONES FINANCIERAS

96 00 0001 0000 AMORTIZACIONES DE PRESTAMOS Y CUENTAS POR PAGAR PROVEED

98 ADM. DE CONTRIBUCIONES ESPECIALES (TRANSF. PRIVADAS)

98 00 0000 1103 ADM. DE CONTRIBUCIONES ESPECIALES (TRANSF. PRIV.)

RAMON FRANCISCO TORIBIO EMMANUEL MARTINEZ COLLADO YANIRIS ORTIZ QUIÑONES
ELABORADO POR REVISADO POR AUTORIZADO POR

Pagina 5 de 5
Powered by Munipres



APROBADO POR LA DIRECCION GENERAL DE PRESUPUESTO

República Dominicana
MINISTERIO DE HACIENDA

DIRECCION GENERAL DE PRESUPUESTO
(DIGEPRES)

FORM. FP-05 Presupuesto año       2022      

Fecha:     2021-10-15    

DETALLE DEL PRESUPUESTO DE GASTOS POR ACTIVIDAD

CODIGO INSTITUCIONAL: 7 0 4 2 ENTIDAD MUNICIPAL: Guayubín

PROGRAMA: 0 1 DENOMINACION: NORMAS, POLITICAS Y ADMINISTRACION MUNICIPAL

PROYECTO: 0 0 DENOMINACION:

ACTIVIDAD/OBRA: 0 0 0 1 DENOMINACION: NORMAS Y SEGUIMIENTOS CODIGO SNIP:

FUNCION: 1 1 0 1 DENOMINACION: ÓRGANOS EJECUTIVOS Y LEGISLATIVOS


CLASIFICADOR DEL GASTO
FUENTE

FINANCIAMIEN

TO Y FUENTE

ESPECIFICA

ORGANISMO

FINANCIADOR

DESTINO DE

FONDO

PRESUPUESTO
ORIGINAL AÑO

ACTUAL

EJECUCION
ESTIMADA AÑO

ACTUAL

PRESUPUESTADO
AÑO SIGUIENTE

Tipo ObjetoCuenta
Sub- 

Cuenta
Auxiliar

DENOMINACION DEL GASTO

1 2 3 4 5 6 7 8

2 1 REMUNERACIONES Y CONTRIBUCIONES 0.00 0.00 0.00
2 1 1 SUELDOS PARA CARGOS FIJOS 0.00 0.00 0.00
2 1 1 1 01 Sueldos fijos 20-1955 100 P 0.00 0.00 2,412,894.00
2 1 1 4 01 Sueldo Anual No.13 20-1955 100 P 0.00 0.00 235,617.00
2 1 3 SOBRESUELDOS 0.00 0.00 0.00
2 1 3 2 01 Gastos de representación en el pais 20-1955 100 P 428,400.00 130,200.00 428,400.00
2 1 5 HONORARIOS 0.00 0.00 0.00
2 1 5 1 01 Contribuciones al seguro de salud 20-1955 100 P 0.00 0.00 200,463.00
2 1 5 2 01 Contribuciones al seguro de pensiones 20-1955 100 P 0.00 0.00 200,746.00
2 1 5 3 01 Contribuciones al seguro de riesgo laboral 20-1955 100 P 0.00 0.00 36,756.00

TOTAL POR NORMAS Y SEGUIMIENTOS 428,400.00 130,200.00 3,514,876.00

Pagina 1 de 41
Powered by Munipres



APROBADO POR LA DIRECCION GENERAL DE PRESUPUESTO

República Dominicana
MINISTERIO DE HACIENDA

DIRECCION GENERAL DE PRESUPUESTO
(DIGEPRES)

FORM. FP-05 Presupuesto año       2022      

Fecha:     2021-10-15    

DETALLE DEL PRESUPUESTO DE GASTOS POR ACTIVIDAD

CODIGO INSTITUCIONAL: 7 0 4 2 ENTIDAD MUNICIPAL: Guayubín

PROGRAMA: 0 1 DENOMINACION: NORMAS, POLITICAS Y ADMINISTRACION MUNICIPAL

PROYECTO: 0 0 DENOMINACION:

ACTIVIDAD/OBRA: 0 0 0 2 DENOMINACION: CONTROL Y FISCALIZACION DE LA GESTION MUNICIPAL CODIGO SNIP:

FUNCION: 1 1 0 1 DENOMINACION: ÓRGANOS EJECUTIVOS Y LEGISLATIVOS


CLASIFICADOR DEL GASTO
FUENTE

FINANCIAMIEN

TO Y FUENTE

ESPECIFICA

ORGANISMO

FINANCIADOR

DESTINO DE

FONDO

PRESUPUESTO
ORIGINAL AÑO

ACTUAL

EJECUCION
ESTIMADA AÑO

ACTUAL

PRESUPUESTADO
AÑO SIGUIENTE

Tipo ObjetoCuenta
Sub- 

Cuenta
Auxiliar

DENOMINACION DEL GASTO

1 2 3 4 5 6 7 8

2 1 1 SUELDOS PARA CARGOS FIJOS 0.00 0.00 0.00
2 1 1 1 01 Sueldos fijos 20-1955 100 P 0.00 0.00 240,000.00
2 1 1 4 01 Sueldo Anual No.13 20-1955 100 P 0.00 0.00 20,000.00
2 1 5 HONORARIOS 0.00 0.00 0.00
2 1 5 1 01 Contribuciones al seguro de salud 20-1955 100 P 0.00 0.00 17,016.00
2 1 5 2 01 Contribuciones al seguro de pensiones 20-1955 100 P 0.00 0.00 17,040.00
2 1 5 3 01 Contribuciones al seguro de riesgo laboral 20-1955 100 P 0.00 0.00 3,119.00

TOTAL POR CONTROL Y FISCALIZACION DE LA GESTION MUNICIPAL 0.00 0.00 297,175.00

Pagina 2 de 41
Powered by Munipres



APROBADO POR LA DIRECCION GENERAL DE PRESUPUESTO

República Dominicana
MINISTERIO DE HACIENDA

DIRECCION GENERAL DE PRESUPUESTO
(DIGEPRES)

FORM. FP-05 Presupuesto año       2022      

Fecha:     2021-10-15    

DETALLE DEL PRESUPUESTO DE GASTOS POR ACTIVIDAD

CODIGO INSTITUCIONAL: 7 0 4 2 ENTIDAD MUNICIPAL: Guayubín

PROGRAMA: 0 1 DENOMINACION: NORMAS, POLITICAS Y ADMINISTRACION MUNICIPAL

PROYECTO: 0 0 DENOMINACION:

ACTIVIDAD/OBRA: 0 0 0 3 DENOMINACION: ADMINISTRACION MUNICIPAL CODIGO SNIP:

FUNCION: 1 1 0 1 DENOMINACION: ÓRGANOS EJECUTIVOS Y LEGISLATIVOS


CLASIFICADOR DEL GASTO
FUENTE

FINANCIAMIEN

TO Y FUENTE

ESPECIFICA

ORGANISMO

FINANCIADOR

DESTINO DE

FONDO

PRESUPUESTO
ORIGINAL AÑO

ACTUAL

EJECUCION
ESTIMADA AÑO

ACTUAL

PRESUPUESTADO
AÑO SIGUIENTE

Tipo ObjetoCuenta
Sub- 

Cuenta
Auxiliar

DENOMINACION DEL GASTO

1 2 3 4 5 6 7 8

2 1 1 SUELDOS PARA CARGOS FIJOS 0.00 0.00 0.00
2 1 1 1 01 Sueldos fijos 20-1955 100 P 0.00 0.00 1,848,000.00
2 1 1 2 06 Jornales 20-1955 100 S 0.00 0.00 839,232.00
2 1 1 4 01 Sueldo Anual No.13 20-1955 100 P 0.00 0.00 154,000.00
2 1 1 4 01 Sueldo Anual No.13 20-1955 100 S 0.00 0.00 69,936.00
2 1 1 5 03 Prestación laboral por desvinculación 20-1955 100 P 0.00 0.00 50,000.00
2 1 1 5 03 Prestación laboral por desvinculación 20-1955 100 S 0.00 0.00 50,000.00
2 1 2 SUELDOS PERSONAL TEMPORERO 0.00 0.00 0.00
2 1 2 2 03 Pago de horas extraodinarias 20-1955 100 P 14,500.00 5,100.00 14,500.00
2 1 3 SOBRESUELDOS 0.00 0.00 0.00
2 1 3 2 01 Gastos de representación en el pais 20-1955 100 P 99,000.00 143,700.00 99,000.00
2 1 5 HONORARIOS 0.00 0.00 0.00
2 1 5 1 01 Contribuciones al seguro de salud 20-1955 100 P 0.00 0.00 131,023.00
2 1 5 1 01 Contribuciones al seguro de salud 20-1955 100 S 0.00 0.00 59,502.00
2 1 5 2 01 Contribuciones al seguro de pensiones 20-1955 100 P 0.00 0.00 131,208.00

Pagina 3 de 41
Powered by Munipres



APROBADO POR LA DIRECCION GENERAL DE PRESUPUESTO

República Dominicana
MINISTERIO DE HACIENDA

DIRECCION GENERAL DE PRESUPUESTO
(DIGEPRES)

FORM. FP-05 Presupuesto año       2022      

Fecha:     2021-10-15    

DETALLE DEL PRESUPUESTO DE GASTOS POR ACTIVIDAD

CODIGO INSTITUCIONAL: 7 0 4 2 ENTIDAD MUNICIPAL: Guayubín

PROGRAMA: 0 1 DENOMINACION: NORMAS, POLITICAS Y ADMINISTRACION MUNICIPAL

PROYECTO: 0 0 DENOMINACION:

ACTIVIDAD/OBRA: 0 0 0 3 DENOMINACION: ADMINISTRACION MUNICIPAL CODIGO SNIP:

FUNCION: 1 1 0 1 DENOMINACION: ÓRGANOS EJECUTIVOS Y LEGISLATIVOS


CLASIFICADOR DEL GASTO
FUENTE

FINANCIAMIEN

TO Y FUENTE

ESPECIFICA

ORGANISMO

FINANCIADOR

DESTINO DE

FONDO

PRESUPUESTO
ORIGINAL AÑO

ACTUAL

EJECUCION
ESTIMADA AÑO

ACTUAL

PRESUPUESTADO
AÑO SIGUIENTE

Tipo ObjetoCuenta
Sub- 

Cuenta
Auxiliar

DENOMINACION DEL GASTO

1 2 3 4 5 6 7 8

2 1 5 2 01 Contribuciones al seguro de pensiones 20-1955 100 S 0.00 0.00 59,585.00
2 1 5 3 01 Contribuciones al seguro de riesgo laboral 20-1955 100 P 0.00 0.00 24,024.00
2 1 5 3 01 Contribuciones al seguro de riesgo laboral 30-9998 102 S 0.00 0.00 10,910.00
2 2 CONTRATACIONES Y SERVICIOS 2,747,077.00 3,192,883.08 9,058,935.00
2 2 1 SERVICIOS DE COMUNICACIONES 113,500.00 148,800.00 3,540,920.00
2 2 1 2 01 Servicios telefónico de larga distancia 20-1955 100 S 150,000.00 211,765.91 150,000.00
2 2 1 7 01 Agua 30-9995 102 S 4,500.00 6,413.93 4,500.00
2 2 2 SERVICIOS BASICOS 1,849,501.00 1,771,383.43 4,135,939.00
2 2 2 1 01 Publicidad y propaganda 20-1955 100 S 212,300.00 131,478.81 212,300.00
2 2 2 2 01 Impresión y encuadernación 20-1955 100 S 11,500.00 0.00 11,500.00
2 2 3 PUBLICIDAD, IMPRESION Y ENCUADERNACION 784,076.00 1,272,699.65 1,332,076.00
2 2 3 1 01 Viáticos dentro del país  20-1955 100 P 110,000.00 105,750.00 110,000.00
2 2 3 2 01 Viáticos fuera del país  20-1955 100 P 30,000.00 0.00 30,000.00
2 2 5 TRANSPORTE Y ALMACENAJE 0.00 0.00 0.00
2 2 5 4 01 Alquileres de equipos de transporte, tracción y elevación  20-1955 100 I 500,000.00 174,415.50 500,000.00

Pagina 4 de 41
Powered by Munipres



APROBADO POR LA DIRECCION GENERAL DE PRESUPUESTO

República Dominicana
MINISTERIO DE HACIENDA

DIRECCION GENERAL DE PRESUPUESTO
(DIGEPRES)

FORM. FP-05 Presupuesto año       2022      

Fecha:     2021-10-15    

DETALLE DEL PRESUPUESTO DE GASTOS POR ACTIVIDAD

CODIGO INSTITUCIONAL: 7 0 4 2 ENTIDAD MUNICIPAL: Guayubín

PROGRAMA: 0 1 DENOMINACION: NORMAS, POLITICAS Y ADMINISTRACION MUNICIPAL

PROYECTO: 0 0 DENOMINACION:

ACTIVIDAD/OBRA: 0 0 0 3 DENOMINACION: ADMINISTRACION MUNICIPAL CODIGO SNIP:

FUNCION: 1 1 0 1 DENOMINACION: ÓRGANOS EJECUTIVOS Y LEGISLATIVOS


CLASIFICADOR DEL GASTO
FUENTE

FINANCIAMIEN

TO Y FUENTE

ESPECIFICA

ORGANISMO

FINANCIADOR

DESTINO DE

FONDO

PRESUPUESTO
ORIGINAL AÑO

ACTUAL

EJECUCION
ESTIMADA AÑO

ACTUAL

PRESUPUESTADO
AÑO SIGUIENTE

Tipo ObjetoCuenta
Sub- 

Cuenta
Auxiliar

DENOMINACION DEL GASTO

1 2 3 4 5 6 7 8

2 2 6 ALQUILERES 0.00 0.00 50,000.00
2 2 6 2 01 Seguro de bienes muebles  20-1955 100 S 145,000.00 83,867.91 200,000.00
2 2 7 SEGUROS 0.00 0.00 0.00
2 2 7 1 01 Obras Menores en edificaciones 20-1955 100 I 0.00 443,400.92 2,195,874.00
2 2 7 2 06 Mantenimiento y reparacion de equipos de transporte , tracci 20-1955 100 S 0.00 314,949.80 440,000.00
2 2 8 CONSERVACION, REPARACIONES MENORES Y CONSTRUCCIONES TEMPORAL 0.00 0.00 0.00
2 2 8 6 01 Eventos generales 30-9996 102 S 50,000.00 182,715.65 150,000.00
2 2 8 7 06 Otros servicios técnicos profesionales 20-1955 100 P 59,765.00 42,375.00 59,765.00
2 2 8 7 06 Otros servicios técnicos profesionales 20-1955 100 S 576,436.00 74,250.00 72,000.00
2 3 MATERIALES Y SUMINISTROS
 0.00 0.00 0.00
2 3 1 ALIMENTOS Y PRODUCTOS AGROFORESTALES 0.00 0.00 0.00
2 3 1 1 01 Alimentos y bebidas para personas  20-1955 100 S 140,000.00 312,784.88 200,000.00
2 3 2 TEXTILES Y VESTUARIO 0.00 0.00 0.00
2 3 2 3 01 Prendas de vestir  20-1955 100 S 0.00 0.00 40,000.00
2 3 3 PRODUCTOS DE PAPEL, CARTON E IMPRESOS 0.00 0.00 0.00
2 3 3 4 01 Libros, revistas y periódicos  20-1955 100 S 0.00 4,950.00 8,000.00

Pagina 5 de 41
Powered by Munipres



APROBADO POR LA DIRECCION GENERAL DE PRESUPUESTO

República Dominicana
MINISTERIO DE HACIENDA

DIRECCION GENERAL DE PRESUPUESTO
(DIGEPRES)

FORM. FP-05 Presupuesto año       2022      

Fecha:     2021-10-15    

DETALLE DEL PRESUPUESTO DE GASTOS POR ACTIVIDAD

CODIGO INSTITUCIONAL: 7 0 4 2 ENTIDAD MUNICIPAL: Guayubín

PROGRAMA: 0 1 DENOMINACION: NORMAS, POLITICAS Y ADMINISTRACION MUNICIPAL

PROYECTO: 0 0 DENOMINACION:

ACTIVIDAD/OBRA: 0 0 0 3 DENOMINACION: ADMINISTRACION MUNICIPAL CODIGO SNIP:

FUNCION: 1 1 0 1 DENOMINACION: ÓRGANOS EJECUTIVOS Y LEGISLATIVOS


CLASIFICADOR DEL GASTO
FUENTE

FINANCIAMIEN

TO Y FUENTE

ESPECIFICA

ORGANISMO

FINANCIADOR

DESTINO DE

FONDO

PRESUPUESTO
ORIGINAL AÑO

ACTUAL

EJECUCION
ESTIMADA AÑO

ACTUAL

PRESUPUESTADO
AÑO SIGUIENTE

Tipo ObjetoCuenta
Sub- 

Cuenta
Auxiliar

DENOMINACION DEL GASTO

1 2 3 4 5 6 7 8

2 3 5 PRODUCTOS DE CUERO, CAUCHO Y PLASTICO 0.00 0.00 0.00
2 3 5 3 01 Llantas y neumáticos  20-1955 100 S 0.00 154,825.70 170,000.00
2 3 6 PRODUCTOS DE MINERALES META•LICOS Y NO META•LICOS 0.00 0.00 0.00
2 3 6 3 04 Herramientas menores 20-1955 100 S 40,000.00 40,422.87 40,000.00
2 3 7 COMBUSTIBLES, LUBRICANTES, PRODUCTOS QUIMICOS Y CONEXOS 0.00 0.00 0.00
2 3 7 1 02 Gasoil 20-1955 100 S 522,042.00 612,193.50 612,042.00
2 3 7 1 02 Gasoil 20-1955 100 I 30,000.00 0.00 30,000.00
2 3 9 PRODUCTOS Y UTILES VARIOS 0.00 0.00 0.00
2 3 9 1 01 Material para limpieza  20-1955 100 S 0.00 6,505.13 20,000.00
2 3 9 2 01 Utiles de escritorio, oficina informática y de enseñanza  20-1955 100 S 0.00 30,079.47 60,000.00
2 3 9 5 01 Utiles de cocina y comedor  20-1955 100 S 12,034.00 4,275.00 32,034.00
2 3 9 8 01 Otros repuestos y accesorios menores 20-1955 100 S 40,000.00 50,073.75 40,000.00
2 3 9 9 01 Productos y Utiles Varios  n.i.p 20-1955 100 S 0.00 56,589.35 80,000.00
2 6 BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES 0.00 0.00 0.00
2 6 1 MAQUINARIA Y EQUIPO 0.00 0.00 0.00
2 6 1 3 01 Equipo computacional 20-1955 100 I 0.00 0.00 50,000.00

Pagina 6 de 41
Powered by Munipres



APROBADO POR LA DIRECCION GENERAL DE PRESUPUESTO

República Dominicana
MINISTERIO DE HACIENDA

DIRECCION GENERAL DE PRESUPUESTO
(DIGEPRES)

FORM. FP-05 Presupuesto año       2022      

Fecha:     2021-10-15    

DETALLE DEL PRESUPUESTO DE GASTOS POR ACTIVIDAD

CODIGO INSTITUCIONAL: 7 0 4 2 ENTIDAD MUNICIPAL: Guayubín

PROGRAMA: 0 1 DENOMINACION: NORMAS, POLITICAS Y ADMINISTRACION MUNICIPAL

PROYECTO: 0 0 DENOMINACION:

ACTIVIDAD/OBRA: 0 0 0 3 DENOMINACION: ADMINISTRACION MUNICIPAL CODIGO SNIP:

FUNCION: 1 1 0 1 DENOMINACION: ÓRGANOS EJECUTIVOS Y LEGISLATIVOS


CLASIFICADOR DEL GASTO
FUENTE

FINANCIAMIEN

TO Y FUENTE

ESPECIFICA

ORGANISMO

FINANCIADOR

DESTINO DE

FONDO

PRESUPUESTO
ORIGINAL AÑO

ACTUAL

EJECUCION
ESTIMADA AÑO

ACTUAL

PRESUPUESTADO
AÑO SIGUIENTE

Tipo ObjetoCuenta
Sub- 

Cuenta
Auxiliar

DENOMINACION DEL GASTO

1 2 3 4 5 6 7 8

TOTAL POR ADMINISTRACION MUNICIPAL 2,747,077.00 3,192,883.08 9,058,935.00

Pagina 7 de 41
Powered by Munipres



APROBADO POR LA DIRECCION GENERAL DE PRESUPUESTO

República Dominicana
MINISTERIO DE HACIENDA

DIRECCION GENERAL DE PRESUPUESTO
(DIGEPRES)

FORM. FP-05 Presupuesto año       2022      

Fecha:     2021-10-15    

DETALLE DEL PRESUPUESTO DE GASTOS POR ACTIVIDAD

CODIGO INSTITUCIONAL: 7 0 4 2 ENTIDAD MUNICIPAL: Guayubín

PROGRAMA: 0 1 DENOMINACION: NORMAS, POLITICAS Y ADMINISTRACION MUNICIPAL

PROYECTO: 0 0 DENOMINACION:

ACTIVIDAD/OBRA: 0 0 0 4 DENOMINACION: SERVICIOS ADMINISTRATIVOS Y FINANCIEROS CODIGO SNIP:

FUNCION: 1 1 0 2 DENOMINACION: GESTIÓN ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, FISCAL, ECONÓMICA Y PLANIFICACIÓN


CLASIFICADOR DEL GASTO
FUENTE

FINANCIAMIEN

TO Y FUENTE

ESPECIFICA

ORGANISMO

FINANCIADOR

DESTINO DE

FONDO

PRESUPUESTO
ORIGINAL AÑO

ACTUAL

EJECUCION
ESTIMADA AÑO

ACTUAL

PRESUPUESTADO
AÑO SIGUIENTE

Tipo ObjetoCuenta
Sub- 

Cuenta
Auxiliar

DENOMINACION DEL GASTO

1 2 3 4 5 6 7 8

2 1 REMUNERACIONES Y CONTRIBUCIONES 0.00 0.00 0.00
2 1 1 SUELDOS PARA CARGOS FIJOS 0.00 0.00 0.00
2 1 1 1 01 Sueldos fijos 20-1955 100 P 0.00 0.00 1,338,000.00
2 1 1 4 01 Sueldo Anual No.13 20-1955 100 P 0.00 0.00 111,500.00
2 1 2 SUELDOS PERSONAL TEMPORERO 0.00 0.00 0.00
2 1 2 2 03 Pago de horas extraodinarias 20-1955 100 P 31,500.00 12,750.00 31,500.00
2 1 5 HONORARIOS 0.00 0.00 0.00
2 1 5 1 01 Contribuciones al seguro de salud 20-1955 100 P 0.00 0.00 94,864.00
2 1 5 2 01 Contribuciones al seguro de pensiones 20-1955 100 P 0.00 0.00 94,998.00
2 1 5 3 01 Contribuciones al seguro de riesgo laboral 20-1955 100 P 0.00 0.00 17,394.00
2 2 CONTRATACIONES Y SERVICIOS 658,073.00 335,366.49 2,314,825.00
2 2 3 PUBLICIDAD, IMPRESION Y ENCUADERNACION 0.00 0.00 0.00
2 2 3 1 01 Viáticos dentro del país  20-1955 100 P 90,000.00 60,000.00 90,000.00
2 2 8 CONSERVACION, REPARACIONES MENORES Y CONSTRUCCIONES TEMPORAL 0.00 0.00 0.00
2 2 8 2 01 Comisiones y gastos bancarios  20-1955 100 P 64,582.00 16,933.67 64,582.00

Pagina 8 de 41
Powered by Munipres



APROBADO POR LA DIRECCION GENERAL DE PRESUPUESTO

República Dominicana
MINISTERIO DE HACIENDA

DIRECCION GENERAL DE PRESUPUESTO
(DIGEPRES)

FORM. FP-05 Presupuesto año       2022      

Fecha:     2021-10-15    

DETALLE DEL PRESUPUESTO DE GASTOS POR ACTIVIDAD

CODIGO INSTITUCIONAL: 7 0 4 2 ENTIDAD MUNICIPAL: Guayubín

PROGRAMA: 0 1 DENOMINACION: NORMAS, POLITICAS Y ADMINISTRACION MUNICIPAL

PROYECTO: 0 0 DENOMINACION:

ACTIVIDAD/OBRA: 0 0 0 4 DENOMINACION: SERVICIOS ADMINISTRATIVOS Y FINANCIEROS CODIGO SNIP:

FUNCION: 1 1 0 2 DENOMINACION: GESTIÓN ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, FISCAL, ECONÓMICA Y PLANIFICACIÓN


CLASIFICADOR DEL GASTO
FUENTE

FINANCIAMIEN

TO Y FUENTE

ESPECIFICA

ORGANISMO

FINANCIADOR

DESTINO DE

FONDO

PRESUPUESTO
ORIGINAL AÑO

ACTUAL

EJECUCION
ESTIMADA AÑO

ACTUAL

PRESUPUESTADO
AÑO SIGUIENTE

Tipo ObjetoCuenta
Sub- 

Cuenta
Auxiliar

DENOMINACION DEL GASTO

1 2 3 4 5 6 7 8

2 2 8 2 01 Comisiones y gastos bancarios  20-1955 100 S 113,568.00 18,207.63 111,797.00
2 2 8 2 01 Comisiones y gastos bancarios  30-9995 102 S 0.00 0.00 1,771.00
2 2 8 2 01 Comisiones y gastos bancarios  20-1955 100 I 40,701.00 25,035.23 40,701.00
2 2 8 2 01 Comisiones y gastos bancarios  30-9996 102 G 5,022.00 3,607.85 5,018.00
2 2 8 7 05 Servicios de informática y sistemas computarizados 20-1955 100 I 312,700.00 198,832.11 312,700.00

TOTAL POR SERVICIOS ADMINISTRATIVOS Y FINANCIEROS 658,073.00 335,366.49 2,314,825.00

Pagina 9 de 41
Powered by Munipres



APROBADO POR LA DIRECCION GENERAL DE PRESUPUESTO

República Dominicana
MINISTERIO DE HACIENDA

DIRECCION GENERAL DE PRESUPUESTO
(DIGEPRES)

FORM. FP-05 Presupuesto año       2022      

Fecha:     2021-10-15    

DETALLE DEL PRESUPUESTO DE GASTOS POR ACTIVIDAD

CODIGO INSTITUCIONAL: 7 0 4 2 ENTIDAD MUNICIPAL: Guayubín

PROGRAMA: 1 1 DENOMINACION: OBRAS PUBLICAS MUNICIPALES

PROYECTO: 0 0 DENOMINACION:

ACTIVIDAD/OBRA: 0 0 0 1 DENOMINACION: COORDINACION, EJECUCION Y FISCALIZACION DE OBRASCODIGO SNIP:

FUNCION: 2 5 0 3 DENOMINACION:

CLASIFICADOR DEL GASTO
FUENTE

FINANCIAMIEN

TO Y FUENTE

ESPECIFICA

ORGANISMO

FINANCIADOR

DESTINO DE

FONDO

PRESUPUESTO
ORIGINAL AÑO

ACTUAL

EJECUCION
ESTIMADA AÑO

ACTUAL

PRESUPUESTADO
AÑO SIGUIENTE

Tipo ObjetoCuenta
Sub- 

Cuenta
Auxiliar

DENOMINACION DEL GASTO

1 2 3 4 5 6 7 8

2 1 REMUNERACIONES Y CONTRIBUCIONES 0.00 0.00 0.00
2 1 1 SUELDOS PARA CARGOS FIJOS 0.00 0.00 0.00
2 1 1 2 06 Jornales 20-1955 100 S 0.00 0.00 426,000.00
2 1 1 4 01 Sueldo Anual No.13 20-1955 100 S 0.00 0.00 35,500.00
2 1 5 HONORARIOS 0.00 0.00 0.00
2 1 5 1 01 Contribuciones al seguro de salud 20-1955 100 S 0.00 0.00 30,203.00
2 1 5 2 01 Contribuciones al seguro de pensiones 20-1955 100 S 0.00 0.00 30,246.00
2 1 5 3 01 Contribuciones al seguro de riesgo laboral 20-1955 100 S 0.00 0.00 5,538.00
2 2 CONTRATACIONES Y SERVICIOS 20,000.00 0.00 947,487.00
2 2 7 SEGUROS 0.00 0.00 0.00
2 2 7 1 01 Obras Menores en edificaciones 20-1955 100 I 0.00 0.00 400,000.00
2 3 MATERIALES Y SUMINISTROS
 0.00 0.00 0.00
2 3 7 COMBUSTIBLES, LUBRICANTES, PRODUCTOS QUIMICOS Y CONEXOS 0.00 0.00 0.00
2 3 7 1 02 Gasoil 20-1955 100 I 20,000.00 0.00 20,000.00

TOTAL POR COORDINACION, EJECUCION Y FISCALIZACION DE OBRAS 20,000.00 0.00 947,487.00

Pagina 10 de 41
Powered by Munipres



APROBADO POR LA DIRECCION GENERAL DE PRESUPUESTO

República Dominicana
MINISTERIO DE HACIENDA

DIRECCION GENERAL DE PRESUPUESTO
(DIGEPRES)

FORM. FP-05 Presupuesto año       2022      

Fecha:     2021-10-15    

DETALLE DEL PRESUPUESTO DE GASTOS POR ACTIVIDAD

CODIGO INSTITUCIONAL: 7 0 4 2 ENTIDAD MUNICIPAL: Guayubín

PROGRAMA: 1 1 DENOMINACION: OBRAS PUBLICAS MUNICIPALES

PROYECTO: 0 0 DENOMINACION:

ACTIVIDAD/OBRA: 0 0 0 2 DENOMINACION: EVALUACION, FISCALIZACION Y SUPERVISION DE OBRAS CODIGO SNIP:

FUNCION: 2 5 0 3 DENOMINACION:

CLASIFICADOR DEL GASTO
FUENTE

FINANCIAMIEN

TO Y FUENTE

ESPECIFICA

ORGANISMO

FINANCIADOR

DESTINO DE

FONDO

PRESUPUESTO
ORIGINAL AÑO

ACTUAL

EJECUCION
ESTIMADA AÑO

ACTUAL

PRESUPUESTADO
AÑO SIGUIENTE

Tipo ObjetoCuenta
Sub- 

Cuenta
Auxiliar

DENOMINACION DEL GASTO

1 2 3 4 5 6 7 8

2 6 BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES 0.00 0.00 0.00
2 6 8 0.00 0.00 0.00
2 6 8 5 01 Estudios de preinversi?n 20-1955 100 I 97,875.00 99,225.00 97,875.00
2 7 OBRAS 0.00 0.00 0.00
2 7 2 COMPRA DE TITULOS Y VALORES 0.00 0.00 0.00
2 7 2 2 01 Obras de energía  20-1955 100 I 130,000.00 0.00 130,000.00

TOTAL POR EVALUACION, FISCALIZACION Y SUPERVISION DE OBRAS 227,875.00 99,225.00 227,875.00

Pagina 11 de 41
Powered by Munipres



APROBADO POR LA DIRECCION GENERAL DE PRESUPUESTO

República Dominicana
MINISTERIO DE HACIENDA

DIRECCION GENERAL DE PRESUPUESTO
(DIGEPRES)

FORM. FP-05 Presupuesto año       2022      

Fecha:     2021-10-15    

DETALLE DEL PRESUPUESTO DE GASTOS POR ACTIVIDAD

CODIGO INSTITUCIONAL: 7 0 4 2 ENTIDAD MUNICIPAL: Guayubín

PROGRAMA: 1 1 DENOMINACION: OBRAS PUBLICAS MUNICIPALES

PROYECTO: 0 1 DENOMINACION: CONSTRUCCIÓN DE VÍAS DE COMUNICACIÓN Y ANEXOS

ACTIVIDAD/OBRA: 0 0 5 1 DENOMINACION: CONSTRUCCIÓN DE ACERAS Y CONTENES JUAN GOMEZ CODIGO SNIP:

FUNCION: 2 6 0 1 DENOMINACION: TRANSPORTE POR CARRETERA

CLASIFICADOR DEL GASTO
FUENTE

FINANCIAMIEN

TO Y FUENTE

ESPECIFICA

ORGANISMO

FINANCIADOR

DESTINO DE

FONDO

PRESUPUESTO
ORIGINAL AÑO

ACTUAL

EJECUCION
ESTIMADA AÑO

ACTUAL

PRESUPUESTADO
AÑO SIGUIENTE

Tipo ObjetoCuenta
Sub- 

Cuenta
Auxiliar

DENOMINACION DEL GASTO

1 2 3 4 5 6 7 8

2 7 2 4 01 Infraestructura terrestre y obras anexas 20-1955 100 I 0.00 0.00 500,000.00
TOTAL POR 0.00 0.00 500,000.00

Pagina 12 de 41
Powered by Munipres



APROBADO POR LA DIRECCION GENERAL DE PRESUPUESTO

República Dominicana
MINISTERIO DE HACIENDA

DIRECCION GENERAL DE PRESUPUESTO
(DIGEPRES)

FORM. FP-05 Presupuesto año       2022      

Fecha:     2021-10-15    

DETALLE DEL PRESUPUESTO DE GASTOS POR ACTIVIDAD

CODIGO INSTITUCIONAL: 7 0 4 2 ENTIDAD MUNICIPAL: Guayubín

PROGRAMA: 1 1 DENOMINACION: OBRAS PUBLICAS MUNICIPALES

PROYECTO: 0 1 DENOMINACION: CONSTRUCCIÓN DE VÍAS DE COMUNICACIÓN Y ANEXOS

ACTIVIDAD/OBRA: 0 0 5 2 DENOMINACION: CONSTRUCCIÓN DE ACERAS Y CONTENES GUAYUBINCITO CODIGO SNIP:

FUNCION: 2 6 0 1 DENOMINACION: TRANSPORTE POR CARRETERA

CLASIFICADOR DEL GASTO
FUENTE

FINANCIAMIEN

TO Y FUENTE

ESPECIFICA

ORGANISMO

FINANCIADOR

DESTINO DE

FONDO

PRESUPUESTO
ORIGINAL AÑO

ACTUAL

EJECUCION
ESTIMADA AÑO

ACTUAL

PRESUPUESTADO
AÑO SIGUIENTE

Tipo ObjetoCuenta
Sub- 

Cuenta
Auxiliar

DENOMINACION DEL GASTO

1 2 3 4 5 6 7 8

2 7 2 4 01 Infraestructura terrestre y obras anexas 30-9996 102 I 0.00 0.00 400,000.00
TOTAL POR 0.00 0.00 400,000.00

Pagina 13 de 41
Powered by Munipres



APROBADO POR LA DIRECCION GENERAL DE PRESUPUESTO

República Dominicana
MINISTERIO DE HACIENDA

DIRECCION GENERAL DE PRESUPUESTO
(DIGEPRES)

FORM. FP-05 Presupuesto año       2022      

Fecha:     2021-10-15    

DETALLE DEL PRESUPUESTO DE GASTOS POR ACTIVIDAD

CODIGO INSTITUCIONAL: 7 0 4 2 ENTIDAD MUNICIPAL: Guayubín

PROGRAMA: 1 1 DENOMINACION: OBRAS PUBLICAS MUNICIPALES

PROYECTO: 0 1 DENOMINACION: CONSTRUCCIÓN DE VÍAS DE COMUNICACIÓN Y ANEXOS

ACTIVIDAD/OBRA: 0 0 5 3 DENOMINACION: CONSTRUCCIÓN DE ACERAS Y CONTENES MARTIN GARCIA CODIGO SNIP:

FUNCION: 2 6 0 1 DENOMINACION: TRANSPORTE POR CARRETERA

CLASIFICADOR DEL GASTO
FUENTE

FINANCIAMIEN

TO Y FUENTE

ESPECIFICA

ORGANISMO

FINANCIADOR

DESTINO DE

FONDO

PRESUPUESTO
ORIGINAL AÑO

ACTUAL

EJECUCION
ESTIMADA AÑO

ACTUAL

PRESUPUESTADO
AÑO SIGUIENTE

Tipo ObjetoCuenta
Sub- 

Cuenta
Auxiliar

DENOMINACION DEL GASTO

1 2 3 4 5 6 7 8

2 7 2 4 01 Infraestructura terrestre y obras anexas 20-1955 100 I 0.00 0.00 500,000.00
TOTAL POR 0.00 0.00 500,000.00

Pagina 14 de 41
Powered by Munipres



APROBADO POR LA DIRECCION GENERAL DE PRESUPUESTO

República Dominicana
MINISTERIO DE HACIENDA

DIRECCION GENERAL DE PRESUPUESTO
(DIGEPRES)

FORM. FP-05 Presupuesto año       2022      

Fecha:     2021-10-15    

DETALLE DEL PRESUPUESTO DE GASTOS POR ACTIVIDAD

CODIGO INSTITUCIONAL: 7 0 4 2 ENTIDAD MUNICIPAL: Guayubín

PROGRAMA: 1 1 DENOMINACION: OBRAS PUBLICAS MUNICIPALES

PROYECTO: 0 1 DENOMINACION: CONSTRUCCIÓN DE VÍAS DE COMUNICACIÓN Y ANEXOS

ACTIVIDAD/OBRA: 0 0 5 4 DENOMINACION: CONSTRUCCIÓN DE ACERAS Y CONTENES SABANA CRUZ CODIGO SNIP:

FUNCION: 2 6 0 1 DENOMINACION: TRANSPORTE POR CARRETERA

CLASIFICADOR DEL GASTO
FUENTE

FINANCIAMIEN

TO Y FUENTE

ESPECIFICA

ORGANISMO

FINANCIADOR

DESTINO DE

FONDO

PRESUPUESTO
ORIGINAL AÑO

ACTUAL

EJECUCION
ESTIMADA AÑO

ACTUAL

PRESUPUESTADO
AÑO SIGUIENTE

Tipo ObjetoCuenta
Sub- 

Cuenta
Auxiliar

DENOMINACION DEL GASTO

1 2 3 4 5 6 7 8

2 7 2 4 01 Infraestructura terrestre y obras anexas 20-1955 100 I 0.00 0.00 500,000.00
TOTAL POR 0.00 0.00 500,000.00

Pagina 15 de 41
Powered by Munipres



APROBADO POR LA DIRECCION GENERAL DE PRESUPUESTO

República Dominicana
MINISTERIO DE HACIENDA

DIRECCION GENERAL DE PRESUPUESTO
(DIGEPRES)

FORM. FP-05 Presupuesto año       2022      

Fecha:     2021-10-15    

DETALLE DEL PRESUPUESTO DE GASTOS POR ACTIVIDAD

CODIGO INSTITUCIONAL: 7 0 4 2 ENTIDAD MUNICIPAL: Guayubín

PROGRAMA: 1 1 DENOMINACION: OBRAS PUBLICAS MUNICIPALES

PROYECTO: 0 1 DENOMINACION: CONSTRUCCIÓN DE VÍAS DE COMUNICACIÓN Y ANEXOS

ACTIVIDAD/OBRA: 0 0 5 5 DENOMINACION: CONSTRUCCIÓN DE ACERAS Y CONTENES VILLA NUEVA CODIGO SNIP:

FUNCION: 2 6 0 1 DENOMINACION: TRANSPORTE POR CARRETERA

CLASIFICADOR DEL GASTO
FUENTE

FINANCIAMIEN

TO Y FUENTE

ESPECIFICA

ORGANISMO

FINANCIADOR

DESTINO DE

FONDO

PRESUPUESTO
ORIGINAL AÑO

ACTUAL

EJECUCION
ESTIMADA AÑO

ACTUAL

PRESUPUESTADO
AÑO SIGUIENTE

Tipo ObjetoCuenta
Sub- 

Cuenta
Auxiliar

DENOMINACION DEL GASTO

1 2 3 4 5 6 7 8

2 7 2 4 01 Infraestructura terrestre y obras anexas 30-9996 102 I 0.00 0.00 500,000.00
TOTAL POR 0.00 0.00 500,000.00

Pagina 16 de 41
Powered by Munipres



APROBADO POR LA DIRECCION GENERAL DE PRESUPUESTO

República Dominicana
MINISTERIO DE HACIENDA

DIRECCION GENERAL DE PRESUPUESTO
(DIGEPRES)

FORM. FP-05 Presupuesto año       2022      

Fecha:     2021-10-15    

DETALLE DEL PRESUPUESTO DE GASTOS POR ACTIVIDAD

CODIGO INSTITUCIONAL: 7 0 4 2 ENTIDAD MUNICIPAL: Guayubín

PROGRAMA: 1 1 DENOMINACION: OBRAS PUBLICAS MUNICIPALES

PROYECTO: 0 3 DENOMINACION: CONSTRUCCIÓN DE INSTALACIONES DEPORTIVAS

ACTIVIDAD/OBRA: 0 0 5 1 DENOMINACION: CONSTRUCCIÓN CANCHA MANGA CODIGO SNIP:

FUNCION: 4 3 0 2 DENOMINACION: SERVICIOS RECREATIVOS Y DEPORTIVOS

CLASIFICADOR DEL GASTO
FUENTE

FINANCIAMIEN

TO Y FUENTE

ESPECIFICA

ORGANISMO

FINANCIADOR

DESTINO DE

FONDO

PRESUPUESTO
ORIGINAL AÑO

ACTUAL

EJECUCION
ESTIMADA AÑO

ACTUAL

PRESUPUESTADO
AÑO SIGUIENTE

Tipo ObjetoCuenta
Sub- 

Cuenta
Auxiliar

DENOMINACION DEL GASTO

1 2 3 4 5 6 7 8

2 7 2 7 01 Obras urbanísticas 30-9996 102 I 0.00 0.00 862,321.00
TOTAL POR 0.00 0.00 862,321.00

Pagina 17 de 41
Powered by Munipres



APROBADO POR LA DIRECCION GENERAL DE PRESUPUESTO

República Dominicana
MINISTERIO DE HACIENDA

DIRECCION GENERAL DE PRESUPUESTO
(DIGEPRES)

FORM. FP-05 Presupuesto año       2022      

Fecha:     2021-10-15    

DETALLE DEL PRESUPUESTO DE GASTOS POR ACTIVIDAD

CODIGO INSTITUCIONAL: 7 0 4 2 ENTIDAD MUNICIPAL: Guayubín

PROGRAMA: 1 1 DENOMINACION: OBRAS PUBLICAS MUNICIPALES

PROYECTO: 0 5 DENOMINACION: CONSTRUCCIÓN INSTALACIONES RECREATIVAS

ACTIVIDAD/OBRA: 0 0 5 1 DENOMINACION: CONSTRUCCIÓN DE PARQUE BOHIO VIEJO CODIGO SNIP:

FUNCION: 4 3 0 2 DENOMINACION: SERVICIOS RECREATIVOS Y DEPORTIVOS

CLASIFICADOR DEL GASTO
FUENTE

FINANCIAMIEN

TO Y FUENTE

ESPECIFICA

ORGANISMO

FINANCIADOR

DESTINO DE

FONDO

PRESUPUESTO
ORIGINAL AÑO

ACTUAL

EJECUCION
ESTIMADA AÑO

ACTUAL

PRESUPUESTADO
AÑO SIGUIENTE

Tipo ObjetoCuenta
Sub- 

Cuenta
Auxiliar

DENOMINACION DEL GASTO

1 2 3 4 5 6 7 8

2 7 2 7 01 Obras urbanísticas 30-9995 102 I 0.00 0.00 800,000.00
TOTAL POR 0.00 0.00 800,000.00

Pagina 18 de 41
Powered by Munipres



APROBADO POR LA DIRECCION GENERAL DE PRESUPUESTO

República Dominicana
MINISTERIO DE HACIENDA

DIRECCION GENERAL DE PRESUPUESTO
(DIGEPRES)

FORM. FP-05 Presupuesto año       2022      

Fecha:     2021-10-15    

DETALLE DEL PRESUPUESTO DE GASTOS POR ACTIVIDAD

CODIGO INSTITUCIONAL: 7 0 4 2 ENTIDAD MUNICIPAL: Guayubín

PROGRAMA: 1 1 DENOMINACION: OBRAS PUBLICAS MUNICIPALES

PROYECTO: 0 5 DENOMINACION: CONSTRUCCIÓN INSTALACIONES RECREATIVAS

ACTIVIDAD/OBRA: 0 0 5 2 DENOMINACION: CERCADO DEL CLUB LA ANTONA CODIGO SNIP:

FUNCION: 4 3 0 2 DENOMINACION: SERVICIOS RECREATIVOS Y DEPORTIVOS

CLASIFICADOR DEL GASTO
FUENTE

FINANCIAMIEN

TO Y FUENTE

ESPECIFICA

ORGANISMO

FINANCIADOR

DESTINO DE

FONDO

PRESUPUESTO
ORIGINAL AÑO

ACTUAL

EJECUCION
ESTIMADA AÑO

ACTUAL

PRESUPUESTADO
AÑO SIGUIENTE

Tipo ObjetoCuenta
Sub- 

Cuenta
Auxiliar

DENOMINACION DEL GASTO

1 2 3 4 5 6 7 8

2 7 2 7 01 Obras urbanísticas 20-1955 100 I 0.00 0.00 219,226.00
TOTAL POR 0.00 0.00 219,226.00

Pagina 19 de 41
Powered by Munipres



APROBADO POR LA DIRECCION GENERAL DE PRESUPUESTO

República Dominicana
MINISTERIO DE HACIENDA

DIRECCION GENERAL DE PRESUPUESTO
(DIGEPRES)

FORM. FP-05 Presupuesto año       2022      

Fecha:     2021-10-15    

DETALLE DEL PRESUPUESTO DE GASTOS POR ACTIVIDAD

CODIGO INSTITUCIONAL: 7 0 4 2 ENTIDAD MUNICIPAL: Guayubín

PROGRAMA: 1 1 DENOMINACION: OBRAS PUBLICAS MUNICIPALES

PROYECTO: 0 6 DENOMINACION: REPARACIÓN INSTALACIONES RECREATIVAS

ACTIVIDAD/OBRA: 0 0 5 1 DENOMINACION: TERMINACION DEL PARQUE RANCHADERO CODIGO SNIP:

FUNCION: 4 3 0 2 DENOMINACION: SERVICIOS RECREATIVOS Y DEPORTIVOS

CLASIFICADOR DEL GASTO
FUENTE

FINANCIAMIEN

TO Y FUENTE

ESPECIFICA

ORGANISMO

FINANCIADOR

DESTINO DE

FONDO

PRESUPUESTO
ORIGINAL AÑO

ACTUAL

EJECUCION
ESTIMADA AÑO

ACTUAL

PRESUPUESTADO
AÑO SIGUIENTE

Tipo ObjetoCuenta
Sub- 

Cuenta
Auxiliar

DENOMINACION DEL GASTO

1 2 3 4 5 6 7 8

2 7 2 7 01 Obras urbanísticas 20-1955 100 I 0.00 0.00 674,711.00
TOTAL POR 0.00 0.00 674,711.00

Pagina 20 de 41
Powered by Munipres



APROBADO POR LA DIRECCION GENERAL DE PRESUPUESTO

República Dominicana
MINISTERIO DE HACIENDA

DIRECCION GENERAL DE PRESUPUESTO
(DIGEPRES)

FORM. FP-05 Presupuesto año       2022      

Fecha:     2021-10-15    

DETALLE DEL PRESUPUESTO DE GASTOS POR ACTIVIDAD

CODIGO INSTITUCIONAL: 7 0 4 2 ENTIDAD MUNICIPAL: Guayubín

PROGRAMA: 1 1 DENOMINACION: OBRAS PUBLICAS MUNICIPALES

PROYECTO: 0 8 DENOMINACION: REPARACIÓN INFRAESTRUCTURAS CULTURALES, EDUCATIVAS, RELIGIOSAS, FÚNEBRE Y MILITARES

ACTIVIDAD/OBRA: 0 0 5 1 DENOMINACION: CONSTRUCCION DE LOS BAÑOS DEL CLUB MACHETE CODIGO SNIP:

FUNCION: 4 1 0 2 DENOMINACION: DESARROLLO COMUNITARIO

CLASIFICADOR DEL GASTO
FUENTE

FINANCIAMIEN

TO Y FUENTE

ESPECIFICA

ORGANISMO

FINANCIADOR

DESTINO DE

FONDO

PRESUPUESTO
ORIGINAL AÑO

ACTUAL

EJECUCION
ESTIMADA AÑO

ACTUAL

PRESUPUESTADO
AÑO SIGUIENTE

Tipo ObjetoCuenta
Sub- 

Cuenta
Auxiliar

DENOMINACION DEL GASTO

1 2 3 4 5 6 7 8

2 7 1 CONCESION DE PRESTAMOS INTERNOS 0.00 0.00 0.00
2 7 1 2 01 Obras para edificación no residencial 30-9995 102 I 0.00 0.00 261,819.00

TOTAL POR 0.00 0.00 261,819.00

Pagina 21 de 41
Powered by Munipres



APROBADO POR LA DIRECCION GENERAL DE PRESUPUESTO

República Dominicana
MINISTERIO DE HACIENDA

DIRECCION GENERAL DE PRESUPUESTO
(DIGEPRES)

FORM. FP-05 Presupuesto año       2022      

Fecha:     2021-10-15    

DETALLE DEL PRESUPUESTO DE GASTOS POR ACTIVIDAD

CODIGO INSTITUCIONAL: 7 0 4 2 ENTIDAD MUNICIPAL: Guayubín

PROGRAMA: 1 1 DENOMINACION: OBRAS PUBLICAS MUNICIPALES

PROYECTO: 1 1 DENOMINACION: CONSTRUCCIÓN INSTALACIÓN DE INFRAESTRUCTURAS URBANISTICAS Y ORNAMENTALES

ACTIVIDAD/OBRA: 0 0 5 1 DENOMINACION: CONSTRUCCIÓN ENTRADA GUAYUBIN CODIGO SNIP:

FUNCION: 4 1 0 1 DENOMINACION: URBANIZACIÓN

CLASIFICADOR DEL GASTO
FUENTE

FINANCIAMIEN

TO Y FUENTE

ESPECIFICA

ORGANISMO

FINANCIADOR

DESTINO DE

FONDO

PRESUPUESTO
ORIGINAL AÑO

ACTUAL

EJECUCION
ESTIMADA AÑO

ACTUAL

PRESUPUESTADO
AÑO SIGUIENTE

Tipo ObjetoCuenta
Sub- 

Cuenta
Auxiliar

DENOMINACION DEL GASTO

1 2 3 4 5 6 7 8

2 7 2 COMPRA DE TITULOS Y VALORES 0.00 0.00 0.00
2 7 2 7 01 Obras urbanísticas 30-9996 102 I 0.00 0.00 1,900,000.00
2 7 2 7 01 Obras urbanísticas 40-9992 120 I 0.00 0.00 100,000.00

TOTAL POR 0.00 0.00 2,000,000.00

Pagina 22 de 41
Powered by Munipres



APROBADO POR LA DIRECCION GENERAL DE PRESUPUESTO

República Dominicana
MINISTERIO DE HACIENDA

DIRECCION GENERAL DE PRESUPUESTO
(DIGEPRES)

FORM. FP-05 Presupuesto año       2022      

Fecha:     2021-10-15    

DETALLE DEL PRESUPUESTO DE GASTOS POR ACTIVIDAD

CODIGO INSTITUCIONAL: 7 0 4 2 ENTIDAD MUNICIPAL: Guayubín

PROGRAMA: 1 1 DENOMINACION: OBRAS PUBLICAS MUNICIPALES

PROYECTO: 1 5 DENOMINACION: CONSTRUCCIÓN EN CEMENTERIOS

ACTIVIDAD/OBRA: 0 0 5 1 DENOMINACION: CERCADO DEL CEMENTERIO CAYAL CODIGO SNIP:

FUNCION: 3 1 0 1 DENOMINACION: REDUCCIÓN DE LA CONTAMINACIÓN


CLASIFICADOR DEL GASTO
FUENTE

FINANCIAMIEN

TO Y FUENTE

ESPECIFICA

ORGANISMO

FINANCIADOR

DESTINO DE

FONDO

PRESUPUESTO
ORIGINAL AÑO

ACTUAL

EJECUCION
ESTIMADA AÑO

ACTUAL

PRESUPUESTADO
AÑO SIGUIENTE

Tipo ObjetoCuenta
Sub- 

Cuenta
Auxiliar

DENOMINACION DEL GASTO

1 2 3 4 5 6 7 8

2 7 2 8 01 Obras en cementerios 20-1955 100 I 0.00 0.00 881,923.00
TOTAL POR 0.00 0.00 881,923.00

Pagina 23 de 41
Powered by Munipres



APROBADO POR LA DIRECCION GENERAL DE PRESUPUESTO

República Dominicana
MINISTERIO DE HACIENDA

DIRECCION GENERAL DE PRESUPUESTO
(DIGEPRES)

FORM. FP-05 Presupuesto año       2022      

Fecha:     2021-10-15    

DETALLE DEL PRESUPUESTO DE GASTOS POR ACTIVIDAD

CODIGO INSTITUCIONAL: 7 0 4 2 ENTIDAD MUNICIPAL: Guayubín

PROGRAMA: 1 1 DENOMINACION: OBRAS PUBLICAS MUNICIPALES

PROYECTO: 1 5 DENOMINACION: CONSTRUCCIÓN EN CEMENTERIOS

ACTIVIDAD/OBRA: 0 0 5 2 DENOMINACION: CERCADO DE CEMENTERIO CAYUCAL CODIGO SNIP:

FUNCION: 3 1 0 1 DENOMINACION: REDUCCIÓN DE LA CONTAMINACIÓN


CLASIFICADOR DEL GASTO
FUENTE

FINANCIAMIEN

TO Y FUENTE

ESPECIFICA

ORGANISMO

FINANCIADOR

DESTINO DE

FONDO

PRESUPUESTO
ORIGINAL AÑO

ACTUAL

EJECUCION
ESTIMADA AÑO

ACTUAL

PRESUPUESTADO
AÑO SIGUIENTE

Tipo ObjetoCuenta
Sub- 

Cuenta
Auxiliar

DENOMINACION DEL GASTO

1 2 3 4 5 6 7 8

2 7 2 8 01 Obras en cementerios 20-1955 100 I 0.00 0.00 400,000.00
TOTAL POR 0.00 0.00 400,000.00

Pagina 24 de 41
Powered by Munipres



APROBADO POR LA DIRECCION GENERAL DE PRESUPUESTO

República Dominicana
MINISTERIO DE HACIENDA

DIRECCION GENERAL DE PRESUPUESTO
(DIGEPRES)

FORM. FP-05 Presupuesto año       2022      

Fecha:     2021-10-15    

DETALLE DEL PRESUPUESTO DE GASTOS POR ACTIVIDAD

CODIGO INSTITUCIONAL: 7 0 4 2 ENTIDAD MUNICIPAL: Guayubín

PROGRAMA: 1 2 DENOMINACION: GESTION Y ADMINISTRACION DE SERVICIOS PUBLICOS

PROYECTO: 0 0 DENOMINACION:

ACTIVIDAD/OBRA: 0 0 0 1 DENOMINACION: ADMINISTRACION DE LOS SERVICIOS PUBLICOS CODIGO SNIP:

FUNCION: 1 1 0 2 DENOMINACION:

CLASIFICADOR DEL GASTO
FUENTE

FINANCIAMIEN

TO Y FUENTE

ESPECIFICA

ORGANISMO

FINANCIADOR

DESTINO DE

FONDO

PRESUPUESTO
ORIGINAL AÑO

ACTUAL

EJECUCION
ESTIMADA AÑO

ACTUAL

PRESUPUESTADO
AÑO SIGUIENTE

Tipo ObjetoCuenta
Sub- 

Cuenta
Auxiliar

DENOMINACION DEL GASTO

1 2 3 4 5 6 7 8

2 1 REMUNERACIONES Y CONTRIBUCIONES 0.00 0.00 0.00
2 1 1 SUELDOS PARA CARGOS FIJOS 0.00 0.00 0.00
2 1 1 1 01 Sueldos fijos 20-1955 100 P 0.00 0.00 1,442,808.00
2 1 1 4 01 Sueldo Anual No.13 20-1955 100 P 0.00 0.00 120,234.00
2 1 5 HONORARIOS 0.00 0.00 0.00
2 1 5 1 01 Contribuciones al seguro de salud 20-1955 100 P 0.00 0.00 102,295.00
2 1 5 2 01 Contribuciones al seguro de pensiones 20-1955 100 P 0.00 0.00 102,439.00
2 1 5 3 01 Contribuciones al seguro de riesgo laboral 20-1955 100 P 0.00 0.00 18,757.00

TOTAL POR ADMINISTRACION DE LOS SERVICIOS PUBLICOS 0.00 0.00 1,786,533.00

Pagina 25 de 41
Powered by Munipres



APROBADO POR LA DIRECCION GENERAL DE PRESUPUESTO

República Dominicana
MINISTERIO DE HACIENDA

DIRECCION GENERAL DE PRESUPUESTO
(DIGEPRES)

FORM. FP-05 Presupuesto año       2022      

Fecha:     2021-10-15    

DETALLE DEL PRESUPUESTO DE GASTOS POR ACTIVIDAD

CODIGO INSTITUCIONAL: 7 0 4 2 ENTIDAD MUNICIPAL: Guayubín

PROGRAMA: 1 2 DENOMINACION: GESTION Y ADMINISTRACION DE SERVICIOS PUBLICOS

PROYECTO: 0 0 DENOMINACION:

ACTIVIDAD/OBRA: 0 0 0 2 DENOMINACION: ORNATO Y SANEAMIENTO DE CALLES, PLAZAS Y PARQUESCODIGO SNIP:

FUNCION: 3 2 0 1 DENOMINACION: PROTECCIÓN DE LA BIODIVERSIDAD Y EL PAISAJE


CLASIFICADOR DEL GASTO
FUENTE

FINANCIAMIEN

TO Y FUENTE

ESPECIFICA

ORGANISMO

FINANCIADOR

DESTINO DE

FONDO

PRESUPUESTO
ORIGINAL AÑO

ACTUAL

EJECUCION
ESTIMADA AÑO

ACTUAL

PRESUPUESTADO
AÑO SIGUIENTE

Tipo ObjetoCuenta
Sub- 

Cuenta
Auxiliar

DENOMINACION DEL GASTO

1 2 3 4 5 6 7 8

2 1 1 SUELDOS PARA CARGOS FIJOS 0.00 0.00 0.00
2 1 1 2 06 Jornales 20-1955 100 S 0.00 0.00 607,200.00
2 1 1 4 01 Sueldo Anual No.13 20-1955 100 S 0.00 0.00 50,600.00
2 1 5 HONORARIOS 0.00 0.00 0.00
2 1 5 1 01 Contribuciones al seguro de salud 20-1955 100 S 0.00 0.00 43,050.00
2 1 5 2 01 Contribuciones al seguro de pensiones 20-1955 100 S 0.00 0.00 43,111.00
2 1 5 3 01 Contribuciones al seguro de riesgo laboral 20-1955 100 S 0.00 0.00 7,894.00
2 3 MATERIALES Y SUMINISTROS
 0.00 0.00 0.00
2 3 1 ALIMENTOS Y PRODUCTOS AGROFORESTALES 0.00 0.00 0.00
2 3 1 3 03 Productos Forestales 20-1955 100 S 40,351.00 33,797.07 40,351.00

TOTAL POR ORNATO Y SANEAMIENTO DE CALLES, PLAZAS Y PARQUES 40,351.00 33,797.07 792,206.00

Pagina 26 de 41
Powered by Munipres



APROBADO POR LA DIRECCION GENERAL DE PRESUPUESTO

República Dominicana
MINISTERIO DE HACIENDA

DIRECCION GENERAL DE PRESUPUESTO
(DIGEPRES)

FORM. FP-05 Presupuesto año       2022      

Fecha:     2021-10-15    

DETALLE DEL PRESUPUESTO DE GASTOS POR ACTIVIDAD

CODIGO INSTITUCIONAL: 7 0 4 2 ENTIDAD MUNICIPAL: Guayubín

PROGRAMA: 1 2 DENOMINACION: GESTION Y ADMINISTRACION DE SERVICIOS PUBLICOS

PROYECTO: 0 0 DENOMINACION:

ACTIVIDAD/OBRA: 0 0 0 3 DENOMINACION: MANEJO DE RESIDUOS SOLIDOS CODIGO SNIP:

FUNCION: 3 2 0 2 DENOMINACION: ORDENACIÓN DE DESECHOS


CLASIFICADOR DEL GASTO
FUENTE

FINANCIAMIEN

TO Y FUENTE

ESPECIFICA

ORGANISMO

FINANCIADOR

DESTINO DE

FONDO

PRESUPUESTO
ORIGINAL AÑO

ACTUAL

EJECUCION
ESTIMADA AÑO

ACTUAL

PRESUPUESTADO
AÑO SIGUIENTE

Tipo ObjetoCuenta
Sub- 

Cuenta
Auxiliar

DENOMINACION DEL GASTO

1 2 3 4 5 6 7 8

2 1 REMUNERACIONES Y CONTRIBUCIONES 0.00 0.00 0.00
2 1 1 SUELDOS PARA CARGOS FIJOS 0.00 0.00 0.00
2 1 1 2 06 Jornales 20-1955 100 S 0.00 0.00 2,681,868.00
2 1 1 4 01 Sueldo Anual No.13 20-1955 100 S 0.00 0.00 223,489.00
2 1 5 HONORARIOS 0.00 0.00 0.00
2 1 5 1 01 Contribuciones al seguro de salud 30-9996 102 S 0.00 0.00 190,144.00
2 1 5 2 01 Contribuciones al seguro de pensiones 20-1955 100 S 0.00 0.00 190,413.00
2 1 5 3 01 Contribuciones al seguro de riesgo laboral 20-1955 100 S 0.00 0.00 34,864.00
2 3 MATERIALES Y SUMINISTROS
 0.00 0.00 0.00
2 3 7 COMBUSTIBLES, LUBRICANTES, PRODUCTOS QUIMICOS Y CONEXOS 0.00 0.00 0.00
2 3 7 1 02 Gasoil 20-1955 100 S 973,102.00 1,401,849.75 1,196,377.00

TOTAL POR MANEJO DE RESIDUOS SOLIDOS 973,102.00 1,401,849.75 4,517,155.00

Pagina 27 de 41
Powered by Munipres



APROBADO POR LA DIRECCION GENERAL DE PRESUPUESTO

República Dominicana
MINISTERIO DE HACIENDA

DIRECCION GENERAL DE PRESUPUESTO
(DIGEPRES)

FORM. FP-05 Presupuesto año       2022      

Fecha:     2021-10-15    

DETALLE DEL PRESUPUESTO DE GASTOS POR ACTIVIDAD

CODIGO INSTITUCIONAL: 7 0 4 2 ENTIDAD MUNICIPAL: Guayubín

PROGRAMA: 1 2 DENOMINACION: GESTION Y ADMINISTRACION DE SERVICIOS PUBLICOS

PROYECTO: 0 0 DENOMINACION:

ACTIVIDAD/OBRA: 0 0 0 4 DENOMINACION: SUPERVISION Y ADMINISTRACION DE CEMENTERIOS CODIGO SNIP:

FUNCION: 3 1 0 1 DENOMINACION: REDUCCIÓN DE LA CONTAMINACIÓN


CLASIFICADOR DEL GASTO
FUENTE

FINANCIAMIEN

TO Y FUENTE

ESPECIFICA

ORGANISMO

FINANCIADOR

DESTINO DE

FONDO

PRESUPUESTO
ORIGINAL AÑO

ACTUAL

EJECUCION
ESTIMADA AÑO

ACTUAL

PRESUPUESTADO
AÑO SIGUIENTE

Tipo ObjetoCuenta
Sub- 

Cuenta
Auxiliar

DENOMINACION DEL GASTO

1 2 3 4 5 6 7 8

2 1 REMUNERACIONES Y CONTRIBUCIONES 0.00 0.00 0.00
2 1 1 SUELDOS PARA CARGOS FIJOS 0.00 0.00 0.00
2 1 1 2 06 Jornales 20-1955 100 S 0.00 0.00 367,404.00
2 1 1 4 01 Sueldo Anual No.13 20-1955 100 S 0.00 0.00 30,617.00
2 1 5 HONORARIOS 0.00 0.00 0.00
2 1 5 1 01 Contribuciones al seguro de salud 20-1955 100 S 0.00 0.00 26,049.00
2 1 5 2 01 Contribuciones al seguro de pensiones 20-1955 100 S 0.00 0.00 26,086.00
2 1 5 3 01 Contribuciones al seguro de riesgo laboral 30-9996 102 S 0.00 0.00 4,776.00

TOTAL POR SUPERVISION Y ADMINISTRACION DE CEMENTERIOS 0.00 0.00 454,932.00

Pagina 28 de 41
Powered by Munipres



APROBADO POR LA DIRECCION GENERAL DE PRESUPUESTO

República Dominicana
MINISTERIO DE HACIENDA

DIRECCION GENERAL DE PRESUPUESTO
(DIGEPRES)

FORM. FP-05 Presupuesto año       2022      

Fecha:     2021-10-15    

DETALLE DEL PRESUPUESTO DE GASTOS POR ACTIVIDAD

CODIGO INSTITUCIONAL: 7 0 4 2 ENTIDAD MUNICIPAL: Guayubín

PROGRAMA: 1 2 DENOMINACION: GESTION Y ADMINISTRACION DE SERVICIOS PUBLICOS

PROYECTO: 0 0 DENOMINACION:

ACTIVIDAD/OBRA: 0 0 0 5 DENOMINACION: ADMINISTRACION Y REPARACION DE UNIDADES MOTORIZADASCODIGO SNIP:

FUNCION: 2 1 0 2 DENOMINACION:

CLASIFICADOR DEL GASTO
FUENTE

FINANCIAMIEN

TO Y FUENTE

ESPECIFICA

ORGANISMO

FINANCIADOR

DESTINO DE

FONDO

PRESUPUESTO
ORIGINAL AÑO

ACTUAL

EJECUCION
ESTIMADA AÑO

ACTUAL

PRESUPUESTADO
AÑO SIGUIENTE

Tipo ObjetoCuenta
Sub- 

Cuenta
Auxiliar

DENOMINACION DEL GASTO

1 2 3 4 5 6 7 8

2 6 BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES 0.00 0.00 0.00
2 6 5 0.00 0.00 0.00
2 6 5 7 01 Herramientas y máquinas-herramientas 20-1955 100 I 290,615.00 251,272.95 290,615.00

TOTAL POR ADMINISTRACION Y REPARACION DE UNIDADES MOTORIZADAS 290,615.00 251,272.95 290,615.00

Pagina 29 de 41
Powered by Munipres



APROBADO POR LA DIRECCION GENERAL DE PRESUPUESTO

República Dominicana
MINISTERIO DE HACIENDA

DIRECCION GENERAL DE PRESUPUESTO
(DIGEPRES)

FORM. FP-05 Presupuesto año       2022      

Fecha:     2021-10-15    

DETALLE DEL PRESUPUESTO DE GASTOS POR ACTIVIDAD

CODIGO INSTITUCIONAL: 7 0 4 2 ENTIDAD MUNICIPAL: Guayubín

PROGRAMA: 1 2 DENOMINACION: GESTION Y ADMINISTRACION DE SERVICIOS PUBLICOS

PROYECTO: 0 0 DENOMINACION:

ACTIVIDAD/OBRA: 0 0 0 9 DENOMINACION: PREVENCION Y EXTINCION DE INCENDIOS CODIGO SNIP:

FUNCION: 1 4 0 2 DENOMINACION: SERVICIOS DE PROTECCIÓN CONTRA INCENDIOS


CLASIFICADOR DEL GASTO
FUENTE

FINANCIAMIEN

TO Y FUENTE

ESPECIFICA

ORGANISMO

FINANCIADOR

DESTINO DE

FONDO

PRESUPUESTO
ORIGINAL AÑO

ACTUAL

EJECUCION
ESTIMADA AÑO

ACTUAL

PRESUPUESTADO
AÑO SIGUIENTE

Tipo ObjetoCuenta
Sub- 

Cuenta
Auxiliar

DENOMINACION DEL GASTO

1 2 3 4 5 6 7 8

2 1 REMUNERACIONES Y CONTRIBUCIONES 0.00 0.00 0.00
2 1 1 SUELDOS PARA CARGOS FIJOS 0.00 0.00 0.00
2 1 1 2 06 Jornales 20-1955 100 S 0.00 0.00 180,000.00
2 1 1 4 01 Sueldo Anual No.13 20-1955 100 S 0.00 0.00 15,000.00
2 1 5 HONORARIOS 0.00 0.00 0.00
2 1 5 1 01 Contribuciones al seguro de salud 30-9998 102 S 0.00 0.00 12,762.00
2 1 5 2 01 Contribuciones al seguro de pensiones 30-9998 102 S 0.00 0.00 12,780.00
2 1 5 3 01 Contribuciones al seguro de riesgo laboral 30-9996 102 S 0.00 0.00 2,340.00

TOTAL POR PREVENCION Y EXTINCION DE INCENDIOS 0.00 0.00 222,882.00

Pagina 30 de 41
Powered by Munipres



APROBADO POR LA DIRECCION GENERAL DE PRESUPUESTO

República Dominicana
MINISTERIO DE HACIENDA

DIRECCION GENERAL DE PRESUPUESTO
(DIGEPRES)

FORM. FP-05 Presupuesto año       2022      

Fecha:     2021-10-15    

DETALLE DEL PRESUPUESTO DE GASTOS POR ACTIVIDAD

CODIGO INSTITUCIONAL: 7 0 4 2 ENTIDAD MUNICIPAL: Guayubín

PROGRAMA: 1 3 DENOMINACION: SANEAMIENTO AMBIENTAL Y FORESTA

PROYECTO: 0 0 DENOMINACION:

ACTIVIDAD/OBRA: 0 0 0 1 DENOMINACION: PRESERVACION DEL MEDIO AMBIENTE Y CONTROL ECOLOGICOCODIGO SNIP:

FUNCION: 3 2 0 4 DENOMINACION:

CLASIFICADOR DEL GASTO
FUENTE

FINANCIAMIEN

TO Y FUENTE

ESPECIFICA

ORGANISMO

FINANCIADOR

DESTINO DE

FONDO

PRESUPUESTO
ORIGINAL AÑO

ACTUAL

EJECUCION
ESTIMADA AÑO

ACTUAL

PRESUPUESTADO
AÑO SIGUIENTE

Tipo ObjetoCuenta
Sub- 

Cuenta
Auxiliar

DENOMINACION DEL GASTO

1 2 3 4 5 6 7 8

2 1 1 SUELDOS PARA CARGOS FIJOS 0.00 0.00 0.00
2 1 1 2 06 Jornales 20-1955 100 S 0.00 0.00 120,000.00
2 1 1 4 01 Sueldo Anual No.13 20-1955 100 S 0.00 0.00 10,000.00
2 1 5 HONORARIOS 0.00 0.00 0.00
2 1 5 1 01 Contribuciones al seguro de salud 20-1955 100 S 0.00 0.00 8,508.00
2 1 5 2 01 Contribuciones al seguro de pensiones 20-1955 100 S 0.00 0.00 8,520.00
2 1 5 3 01 Contribuciones al seguro de riesgo laboral 30-9996 102 S 0.00 0.00 1,560.00

TOTAL POR PRESERVACION DEL MEDIO AMBIENTE Y CONTROL ECOLOGICO 0.00 0.00 148,588.00

Pagina 31 de 41
Powered by Munipres



APROBADO POR LA DIRECCION GENERAL DE PRESUPUESTO

República Dominicana
MINISTERIO DE HACIENDA

DIRECCION GENERAL DE PRESUPUESTO
(DIGEPRES)

FORM. FP-05 Presupuesto año       2022      

Fecha:     2021-10-15    

DETALLE DEL PRESUPUESTO DE GASTOS POR ACTIVIDAD

CODIGO INSTITUCIONAL: 7 0 4 2 ENTIDAD MUNICIPAL: Guayubín

PROGRAMA: 1 4 DENOMINACION: GESTION Y ADMINISTRACION DE SOCIALES

PROYECTO: 0 0 DENOMINACION:

ACTIVIDAD/OBRA: 0 0 0 1 DENOMINACION: ASISTENCIA SOCIAL CODIGO SNIP:

FUNCION: 4 5 1 0 DENOMINACION:

CLASIFICADOR DEL GASTO
FUENTE

FINANCIAMIEN

TO Y FUENTE

ESPECIFICA

ORGANISMO

FINANCIADOR

DESTINO DE

FONDO

PRESUPUESTO
ORIGINAL AÑO

ACTUAL

EJECUCION
ESTIMADA AÑO

ACTUAL

PRESUPUESTADO
AÑO SIGUIENTE

Tipo ObjetoCuenta
Sub- 

Cuenta
Auxiliar

DENOMINACION DEL GASTO

1 2 3 4 5 6 7 8

2 4 TRANSFERENCIAS CORRIENTES 0.00 0.00 0.00
2 4 1 PRESTACIONES DE LA SEGURIDAD SOCIAL 0.00 0.00 0.00
2 4 1 2 01 Ayudas y donaciones programadas a hogares y personas 20-1955 100 S 171,600.00 110,700.00 171,600.00
2 4 1 2 02 Ayudas y donaciones ocasionales a hogares y personas 20-1955 100 S 200,000.00 336,693.35 200,000.00

TOTAL POR ASISTENCIA SOCIAL 371,600.00 447,393.35 371,600.00

Pagina 32 de 41
Powered by Munipres



APROBADO POR LA DIRECCION GENERAL DE PRESUPUESTO

República Dominicana
MINISTERIO DE HACIENDA

DIRECCION GENERAL DE PRESUPUESTO
(DIGEPRES)

FORM. FP-05 Presupuesto año       2022      

Fecha:     2021-10-15    

DETALLE DEL PRESUPUESTO DE GASTOS POR ACTIVIDAD

CODIGO INSTITUCIONAL: 7 0 4 2 ENTIDAD MUNICIPAL: Guayubín

PROGRAMA: 1 4 DENOMINACION: GESTION Y ADMINISTRACION DE SOCIALES

PROYECTO: 0 0 DENOMINACION:

ACTIVIDAD/OBRA: 0 0 0 2 DENOMINACION: EDUCACION Y FORMACION INTEGRAL CODIGO SNIP:

FUNCION: 4 4 0 9 DENOMINACION: INVESTIGACIÓN Y DESARROLLO RELACIONADA CON LA EDUCACIÓN

CLASIFICADOR DEL GASTO
FUENTE

FINANCIAMIEN

TO Y FUENTE

ESPECIFICA

ORGANISMO

FINANCIADOR

DESTINO DE

FONDO

PRESUPUESTO
ORIGINAL AÑO

ACTUAL

EJECUCION
ESTIMADA AÑO

ACTUAL

PRESUPUESTADO
AÑO SIGUIENTE

Tipo ObjetoCuenta
Sub- 

Cuenta
Auxiliar

DENOMINACION DEL GASTO

1 2 3 4 5 6 7 8

2 1 REMUNERACIONES Y CONTRIBUCIONES 0.00 0.00 0.00
2 1 1 SUELDOS PARA CARGOS FIJOS 0.00 0.00 0.00
2 1 1 1 01 Sueldos fijos 20-1955 100 G 0.00 0.00 156,000.00
2 1 1 4 01 Sueldo Anual No.13 20-1955 100 G 0.00 0.00 13,000.00
2 1 5 HONORARIOS 0.00 0.00 0.00
2 1 5 1 01 Contribuciones al seguro de salud 30-9998 102 G 0.00 0.00 11,060.00
2 1 5 2 01 Contribuciones al seguro de pensiones 30-9998 102 G 0.00 0.00 11,076.00
2 1 5 3 01 Contribuciones al seguro de riesgo laboral 30-9998 102 G 0.00 0.00 2,027.00
2 3 MATERIALES Y SUMINISTROS
 0.00 0.00 0.00
2 3 2 TEXTILES Y VESTUARIO 0.00 0.00 0.00
2 3 2 3 01 Prendas de vestir  30-9995 102 G 0.00 0.00 5,000.00
2 3 2 4 01 Calzados  20-1955 100 G 0.00 0.00 8,000.00
2 3 3 PRODUCTOS DE PAPEL, CARTON E IMPRESOS 0.00 0.00 0.00
2 3 3 5 01 Textos de enseñanza  30-9995 102 G 0.00 0.00 5,000.00
2 4 TRANSFERENCIAS CORRIENTES 0.00 0.00 0.00
2 4 1 PRESTACIONES DE LA SEGURIDAD SOCIAL 0.00 0.00 0.00
2 4 1 2 01 Ayudas y donaciones programadas a hogares y personas 20-1955 100 G 98,116.00 78,000.00 98,116.00

Pagina 33 de 41
Powered by Munipres



APROBADO POR LA DIRECCION GENERAL DE PRESUPUESTO

República Dominicana
MINISTERIO DE HACIENDA

DIRECCION GENERAL DE PRESUPUESTO
(DIGEPRES)

FORM. FP-05 Presupuesto año       2022      

Fecha:     2021-10-15    

DETALLE DEL PRESUPUESTO DE GASTOS POR ACTIVIDAD

CODIGO INSTITUCIONAL: 7 0 4 2 ENTIDAD MUNICIPAL: Guayubín

PROGRAMA: 1 4 DENOMINACION: GESTION Y ADMINISTRACION DE SOCIALES

PROYECTO: 0 0 DENOMINACION:

ACTIVIDAD/OBRA: 0 0 0 2 DENOMINACION: EDUCACION Y FORMACION INTEGRAL CODIGO SNIP:

FUNCION: 4 4 0 9 DENOMINACION: INVESTIGACIÓN Y DESARROLLO RELACIONADA CON LA EDUCACIÓN

CLASIFICADOR DEL GASTO
FUENTE

FINANCIAMIEN

TO Y FUENTE

ESPECIFICA

ORGANISMO

FINANCIADOR

DESTINO DE

FONDO

PRESUPUESTO
ORIGINAL AÑO

ACTUAL

EJECUCION
ESTIMADA AÑO

ACTUAL

PRESUPUESTADO
AÑO SIGUIENTE

Tipo ObjetoCuenta
Sub- 

Cuenta
Auxiliar

DENOMINACION DEL GASTO

1 2 3 4 5 6 7 8

TOTAL POR EDUCACION Y FORMACION INTEGRAL 98,116.00 78,000.00 309,279.00

Pagina 34 de 41
Powered by Munipres



APROBADO POR LA DIRECCION GENERAL DE PRESUPUESTO

República Dominicana
MINISTERIO DE HACIENDA

DIRECCION GENERAL DE PRESUPUESTO
(DIGEPRES)

FORM. FP-05 Presupuesto año       2022      

Fecha:     2021-10-15    

DETALLE DEL PRESUPUESTO DE GASTOS POR ACTIVIDAD

CODIGO INSTITUCIONAL: 7 0 4 2 ENTIDAD MUNICIPAL: Guayubín

PROGRAMA: 1 4 DENOMINACION: GESTION Y ADMINISTRACION DE SOCIALES

PROYECTO: 0 0 DENOMINACION:

ACTIVIDAD/OBRA: 0 0 0 3 DENOMINACION: PRESTACIONES DE SALUD Y ASISTENCIA PRIMARIA CODIGO SNIP:

FUNCION: 4 2 0 3 DENOMINACION:

CLASIFICADOR DEL GASTO
FUENTE

FINANCIAMIEN

TO Y FUENTE

ESPECIFICA

ORGANISMO

FINANCIADOR

DESTINO DE

FONDO

PRESUPUESTO
ORIGINAL AÑO

ACTUAL

EJECUCION
ESTIMADA AÑO

ACTUAL

PRESUPUESTADO
AÑO SIGUIENTE

Tipo ObjetoCuenta
Sub- 

Cuenta
Auxiliar

DENOMINACION DEL GASTO

1 2 3 4 5 6 7 8

2 1 REMUNERACIONES Y CONTRIBUCIONES 0.00 0.00 0.00
2 1 1 SUELDOS PARA CARGOS FIJOS 0.00 0.00 0.00
2 1 1 1 01 Sueldos fijos 20-1955 100 G 0.00 0.00 202,212.00
2 1 1 4 01 Sueldo Anual No.13 20-1955 100 G 0.00 0.00 16,851.00
2 1 1 5 03 Prestación laboral por desvinculación 20-1955 100 G 0.00 0.00 10,000.00
2 1 5 HONORARIOS 0.00 0.00 0.00
2 1 5 1 01 Contribuciones al seguro de salud 20-1955 100 G 0.00 0.00 14,437.00
2 1 5 2 01 Contribuciones al seguro de pensiones 20-1955 100 G 0.00 0.00 14,024.00
2 1 5 3 01 Contribuciones al seguro de riesgo laboral 30-9998 102 G 0.00 0.00 2,461.00
2 2 CONTRATACIONES Y SERVICIOS 240,000.00 221,117.03 632,985.00
2 2 8 CONSERVACION, REPARACIONES MENORES Y CONSTRUCCIONES TEMPORAL 0.00 0.00 0.00
2 2 8 7 06 Otros servicios técnicos profesionales 20-1955 100 G 0.00 33,750.00 30,000.00
2 4 TRANSFERENCIAS CORRIENTES 0.00 0.00 0.00
2 4 1 PRESTACIONES DE LA SEGURIDAD SOCIAL 0.00 0.00 0.00
2 4 1 2 01 Ayudas y donaciones programadas a hogares y personas 30-9996 102 G 240,000.00 187,367.03 343,000.00

Pagina 35 de 41
Powered by Munipres



APROBADO POR LA DIRECCION GENERAL DE PRESUPUESTO

República Dominicana
MINISTERIO DE HACIENDA

DIRECCION GENERAL DE PRESUPUESTO
(DIGEPRES)

FORM. FP-05 Presupuesto año       2022      

Fecha:     2021-10-15    

DETALLE DEL PRESUPUESTO DE GASTOS POR ACTIVIDAD

CODIGO INSTITUCIONAL: 7 0 4 2 ENTIDAD MUNICIPAL: Guayubín

PROGRAMA: 1 4 DENOMINACION: GESTION Y ADMINISTRACION DE SOCIALES

PROYECTO: 0 0 DENOMINACION:

ACTIVIDAD/OBRA: 0 0 0 3 DENOMINACION: PRESTACIONES DE SALUD Y ASISTENCIA PRIMARIA CODIGO SNIP:

FUNCION: 4 2 0 3 DENOMINACION:

CLASIFICADOR DEL GASTO
FUENTE

FINANCIAMIEN

TO Y FUENTE

ESPECIFICA

ORGANISMO

FINANCIADOR

DESTINO DE

FONDO

PRESUPUESTO
ORIGINAL AÑO

ACTUAL

EJECUCION
ESTIMADA AÑO

ACTUAL

PRESUPUESTADO
AÑO SIGUIENTE

Tipo ObjetoCuenta
Sub- 

Cuenta
Auxiliar

DENOMINACION DEL GASTO

1 2 3 4 5 6 7 8

TOTAL POR PRESTACIONES DE SALUD Y ASISTENCIA PRIMARIA 240,000.00 221,117.03 632,985.00

Pagina 36 de 41
Powered by Munipres



APROBADO POR LA DIRECCION GENERAL DE PRESUPUESTO

República Dominicana
MINISTERIO DE HACIENDA

DIRECCION GENERAL DE PRESUPUESTO
(DIGEPRES)

FORM. FP-05 Presupuesto año       2022      

Fecha:     2021-10-15    

DETALLE DEL PRESUPUESTO DE GASTOS POR ACTIVIDAD

CODIGO INSTITUCIONAL: 7 0 4 2 ENTIDAD MUNICIPAL: Guayubín

PROGRAMA: 1 4 DENOMINACION: GESTION Y ADMINISTRACION DE SOCIALES

PROYECTO: 0 0 DENOMINACION:

ACTIVIDAD/OBRA: 0 0 0 4 DENOMINACION: FORTALECIMIENTO DE LA EQUIDAD DE GENERO CODIGO SNIP:

FUNCION: 4 5 0 8 DENOMINACION:

CLASIFICADOR DEL GASTO
FUENTE

FINANCIAMIEN

TO Y FUENTE

ESPECIFICA

ORGANISMO

FINANCIADOR

DESTINO DE

FONDO

PRESUPUESTO
ORIGINAL AÑO

ACTUAL

EJECUCION
ESTIMADA AÑO

ACTUAL

PRESUPUESTADO
AÑO SIGUIENTE

Tipo ObjetoCuenta
Sub- 

Cuenta
Auxiliar

DENOMINACION DEL GASTO

1 2 3 4 5 6 7 8

2 1 REMUNERACIONES Y CONTRIBUCIONES 0.00 0.00 0.00
2 1 1 SUELDOS PARA CARGOS FIJOS 0.00 0.00 0.00
2 1 1 1 01 Sueldos fijos 20-1955 100 G 0.00 0.00 461,616.00
2 1 1 4 01 Sueldo Anual No.13 20-1955 100 G 0.00 0.00 38,468.00
2 1 5 HONORARIOS 0.00 0.00 0.00
2 1 5 1 01 Contribuciones al seguro de salud 20-1955 100 G 0.00 0.00 32,729.00
2 1 5 2 01 Contribuciones al seguro de pensiones 20-1955 100 G 0.00 0.00 32,775.00
2 1 5 3 01 Contribuciones al seguro de riesgo laboral 20-1955 100 G 0.00 0.00 6,001.00

TOTAL POR FORTALECIMIENTO DE LA EQUIDAD DE GENERO 0.00 0.00 571,589.00

Pagina 37 de 41
Powered by Munipres



APROBADO POR LA DIRECCION GENERAL DE PRESUPUESTO

República Dominicana
MINISTERIO DE HACIENDA

DIRECCION GENERAL DE PRESUPUESTO
(DIGEPRES)

FORM. FP-05 Presupuesto año       2022      

Fecha:     2021-10-15    

DETALLE DEL PRESUPUESTO DE GASTOS POR ACTIVIDAD

CODIGO INSTITUCIONAL: 7 0 4 2 ENTIDAD MUNICIPAL: Guayubín

PROGRAMA: 1 5 DENOMINACION: FOMENTO DE LA CULTURA, DEPORTE Y RECREACION

PROYECTO: 0 0 DENOMINACION:

ACTIVIDAD/OBRA: 0 0 0 1 DENOMINACION: FOMENTO DE LA CULTURA Y EL ARTE CODIGO SNIP:

FUNCION: 4 3 0 3 DENOMINACION: SERVICIOS CULTURALES

CLASIFICADOR DEL GASTO
FUENTE

FINANCIAMIEN

TO Y FUENTE

ESPECIFICA

ORGANISMO

FINANCIADOR

DESTINO DE

FONDO

PRESUPUESTO
ORIGINAL AÑO

ACTUAL

EJECUCION
ESTIMADA AÑO

ACTUAL

PRESUPUESTADO
AÑO SIGUIENTE

Tipo ObjetoCuenta
Sub- 

Cuenta
Auxiliar

DENOMINACION DEL GASTO

1 2 3 4 5 6 7 8

2 1 1 SUELDOS PARA CARGOS FIJOS 0.00 0.00 0.00
2 1 1 2 06 Jornales 20-1955 100 S 0.00 0.00 78,000.00
2 1 1 4 01 Sueldo Anual No.13 20-1955 100 S 0.00 0.00 6,500.00
2 1 5 HONORARIOS 0.00 0.00 0.00
2 1 5 1 01 Contribuciones al seguro de salud 30-9996 102 S 0.00 0.00 5,530.00
2 1 5 2 01 Contribuciones al seguro de pensiones 30-9996 102 S 0.00 0.00 5,538.00
2 1 5 3 01 Contribuciones al seguro de riesgo laboral 20-1955 100 S 0.00 0.00 1,014.00

TOTAL POR FOMENTO DE LA CULTURA Y EL ARTE 0.00 0.00 96,582.00

Pagina 38 de 41
Powered by Munipres



APROBADO POR LA DIRECCION GENERAL DE PRESUPUESTO

República Dominicana
MINISTERIO DE HACIENDA

DIRECCION GENERAL DE PRESUPUESTO
(DIGEPRES)

FORM. FP-05 Presupuesto año       2022      

Fecha:     2021-10-15    

DETALLE DEL PRESUPUESTO DE GASTOS POR ACTIVIDAD

CODIGO INSTITUCIONAL: 7 0 4 2 ENTIDAD MUNICIPAL: Guayubín

PROGRAMA: 1 5 DENOMINACION: FOMENTO DE LA CULTURA, DEPORTE Y RECREACION

PROYECTO: 0 0 DENOMINACION:

ACTIVIDAD/OBRA: 0 0 0 2 DENOMINACION: DESARROLLO DE EVENTOS DEPORTIVOS Y RECREACIONCODIGO SNIP:

FUNCION: 4 3 0 2 DENOMINACION: SERVICIOS RECREATIVOS Y DEPORTIVOS

CLASIFICADOR DEL GASTO
FUENTE

FINANCIAMIEN

TO Y FUENTE

ESPECIFICA

ORGANISMO

FINANCIADOR

DESTINO DE

FONDO

PRESUPUESTO
ORIGINAL AÑO

ACTUAL

EJECUCION
ESTIMADA AÑO

ACTUAL

PRESUPUESTADO
AÑO SIGUIENTE

Tipo ObjetoCuenta
Sub- 

Cuenta
Auxiliar

DENOMINACION DEL GASTO

1 2 3 4 5 6 7 8

2 1 1 SUELDOS PARA CARGOS FIJOS 0.00 0.00 0.00
2 1 1 2 06 Jornales 20-1955 100 S 0.00 0.00 144,000.00
2 1 1 4 01 Sueldo Anual No.13 30-9998 102 S 0.00 0.00 12,000.00
2 1 5 HONORARIOS 0.00 0.00 0.00
2 1 5 1 01 Contribuciones al seguro de salud 30-9995 102 S 0.00 0.00 10,210.00
2 1 5 2 01 Contribuciones al seguro de pensiones 30-9998 102 S 0.00 0.00 10,224.00
2 1 5 3 01 Contribuciones al seguro de riesgo laboral 30-9996 102 S 0.00 0.00 1,873.00
2 2 CONTRATACIONES Y SERVICIOS 150,000.00 108,112.50 328,307.00
2 2 8 CONSERVACION, REPARACIONES MENORES Y CONSTRUCCIONES TEMPORAL 0.00 0.00 0.00
2 2 8 6 01 Eventos generales 20-1955 100 S 150,000.00 108,112.50 150,000.00

TOTAL POR DESARROLLO DE EVENTOS DEPORTIVOS Y RECREACION 150,000.00 108,112.50 328,307.00

Pagina 39 de 41
Powered by Munipres



APROBADO POR LA DIRECCION GENERAL DE PRESUPUESTO

República Dominicana
MINISTERIO DE HACIENDA

DIRECCION GENERAL DE PRESUPUESTO
(DIGEPRES)

FORM. FP-05 Presupuesto año       2022      

Fecha:     2021-10-15    

DETALLE DEL PRESUPUESTO DE GASTOS POR ACTIVIDAD

CODIGO INSTITUCIONAL: 7 0 4 2 ENTIDAD MUNICIPAL: Guayubín

PROGRAMA: 9 6 DENOMINACION: DEUDA PUBLICA Y OTRAS OPERACIONES FINANCIERAS

PROYECTO: 0 0 DENOMINACION:

ACTIVIDAD/OBRA: 0 0 0 1 DENOMINACION: AMORTIZACIONES DE PRESTAMOS Y CUENTAS POR PAGAR PROVEEDORESCODIGO SNIP:

FUNCION: 0 0 0 0 DENOMINACION: NO DEFINIDA

CLASIFICADOR DEL GASTO
FUENTE

FINANCIAMIEN

TO Y FUENTE

ESPECIFICA

ORGANISMO

FINANCIADOR

DESTINO DE

FONDO

PRESUPUESTO
ORIGINAL AÑO

ACTUAL

EJECUCION
ESTIMADA AÑO

ACTUAL

PRESUPUESTADO
AÑO SIGUIENTE

Tipo ObjetoCuenta
Sub- 

Cuenta
Auxiliar

DENOMINACION DEL GASTO

1 2 3 4 5 6 7 8

4 2 1 SERVICIOS DE COMUNICACIONES 0.00 0.00 0.00
4 2 1 1 01 Disminución de cuentas por pagar de corto plazo internas 20-1955 100 S 2,268,471.00 851,511.62 1,200,000.00
4 2 1 1 01 Disminución de cuentas por pagar de corto plazo internas 20-1955 100 I 0.00 873,026.66 3,580,943.00

TOTAL POR AMORTIZACIONES DE PRESTAMOS Y CUENTAS POR PAGAR PROVEEDORES 2,268,471.00 1,724,538.28 4,780,943.00

Pagina 40 de 41
Powered by Munipres



APROBADO POR LA DIRECCION GENERAL DE PRESUPUESTO

República Dominicana
MINISTERIO DE HACIENDA

DIRECCION GENERAL DE PRESUPUESTO
(DIGEPRES)

FORM. FP-05 Presupuesto año       2022      

Fecha:     2021-10-15    

DETALLE DEL PRESUPUESTO DE GASTOS POR ACTIVIDAD

CODIGO INSTITUCIONAL: 7 0 4 2 ENTIDAD MUNICIPAL: Guayubín

PROGRAMA: 9 8 DENOMINACION: ADM. DE CONTRIBUCIONES ESPECIALES (TRANSF. PRIVADAS)

PROYECTO: 0 0 DENOMINACION:

ACTIVIDAD/OBRA: 0 0 0 0 DENOMINACION: ADM. DE CONTRIBUCIONES ESPECIALES (TRANSF. PRIV.) CODIGO SNIP:

FUNCION: 2 4 0 1 DENOMINACION: ENERGÍA ELÉCTRICA

CLASIFICADOR DEL GASTO
FUENTE

FINANCIAMIEN

TO Y FUENTE

ESPECIFICA

ORGANISMO

FINANCIADOR

DESTINO DE

FONDO

PRESUPUESTO
ORIGINAL AÑO

ACTUAL

EJECUCION
ESTIMADA AÑO

ACTUAL

PRESUPUESTADO
AÑO SIGUIENTE

Tipo ObjetoCuenta
Sub- 

Cuenta
Auxiliar

DENOMINACION DEL GASTO

1 2 3 4 5 6 7 8

2 4 TRANSFERENCIAS CORRIENTES 0.00 0.00 0.00
2 4 1 PRESTACIONES DE LA SEGURIDAD SOCIAL 0.00 0.00 0.00
2 4 1 6 01 Transferencias corrientes a asociaciones sin fines de lucro 20-1955 100 G 0.00 60,000.00 96,000.00
2 4 1 6 01 Transferencias corrientes a asociaciones sin fines de lucro 20-1955 100 S 110,400.00 93,000.00 110,400.00

TOTAL POR ADM. DE CONTRIBUCIONES ESPECIALES (TRANSF. PRIV.) 110,400.00
TOTALES 8,624,080.00 8,176,755.50 40,371,769.00

RAMON FRANCISCO TORIBIO EMMANUEL MARTINEZ COLLADO YANIRIS ORTIZ QUIÑONES
ELABORADO POR REVISADO POR AUTORIZADO POR

Pagina 41 de 41
Powered by Munipres



APROBADO POR LA DIRECCION GENERAL DE PRESUPUESTO

Repï¿½blica Dominicana
MINISTERIO DE HACIENDA

DIRECCION GENERAL DE PRESUPUESTO
(DIGEPRES)

FORM. FP-06 Presupuesto aï¿½o:       2022      

Fecha:     2021-10-15    

PROGRAMACION ECONOMICA Y FINANCIERA DE LOS PROYECTOS Y OBRAS

CODIGO INSTITUCIONAL: 7 0 4 2 ENTIDAD MUNICIPAL: Guayubín

PROGRAMA: 1 1 DENOMINACION: OBRAS PUBLICAS MUNICIPALES

UBICACION GEOGRAFICA: DENOMINACION: REGION , PROVINCIA , MUNICIPIO 

CODIGOS

M
O

D
A

L
ID

A
D

D
E

 C
O

N
T

R
A

T
O

P
R

E
S

U
P

U
E

S
T

O
P

A
R

T
IC

IP
A

T
IV

O

COSTO TOTAL PRESUPUESTO FINANCIERO PARA Aï¿½O SIGUIENTE PRESUPUESTO PROX. PERIODOS

DENOMINACION DE LAS OBRAS
EJECUCION OBRA

Aï¿½OS

ANTERIORES

PROYECCION

OBRA Aï¿½O

ACTUAL

Para aï¿½o siguiente

PROY. OBRA SNIP Pesos
Moneda

Extranjera
TOTAL Pesos

Moneda
Extranjera

TOTAL Pesos Moneda

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

01 CONSTRUCCIÓN DE VÍAS DE COMUNICACIÓN Y ANEXOS

51 CONSTRUCCIÓN DE ACERAS Y CONTENES JUAN GOMEZ X 500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00

52 CONSTRUCCIÓN DE ACERAS Y CONTENES GUAYUBINCITO X 400,000.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00

53 CONSTRUCCIÓN DE ACERAS Y CONTENES MARTIN GARCIA X 500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00

54 CONSTRUCCIÓN DE ACERAS Y CONTENES SABANA CRUZ X 500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00

55 CONSTRUCCIÓN DE ACERAS Y CONTENES VILLA NUEVA X 500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00

SUB-TOTAL 2,400,000.00 0.00 2,400,000.00 0.00 0.00 2,400,000.00 0.00 2,400,000.00 0.00 0.00

03 CONSTRUCCIÓN DE INSTALACIONES DEPORTIVAS

51 CONSTRUCCIÓN CANCHA MANGA X 862,321.00 0.00 862,321.00 0.00 0.00 862,321.00 0.00 862,321.00 0.00 0.00

SUB-TOTAL 862,321.00 0.00 862,321.00 0.00 0.00 862,321.00 0.00 862,321.00 0.00 0.00

05 CONSTRUCCIÓN INSTALACIONES RECREATIVAS

Pagina 1 de 3
Powered by Munipres



APROBADO POR LA DIRECCION GENERAL DE PRESUPUESTO

Repï¿½blica Dominicana
MINISTERIO DE HACIENDA

DIRECCION GENERAL DE PRESUPUESTO
(DIGEPRES)

FORM. FP-06 Presupuesto aï¿½o:       2022      

Fecha:     2021-10-15    

PROGRAMACION ECONOMICA Y FINANCIERA DE LOS PROYECTOS Y OBRAS

CODIGO INSTITUCIONAL: 7 0 4 2 ENTIDAD MUNICIPAL: Guayubín

PROGRAMA: 1 1 DENOMINACION: OBRAS PUBLICAS MUNICIPALES

UBICACION GEOGRAFICA: DENOMINACION: REGION , PROVINCIA , MUNICIPIO 

CODIGOS

M
O

D
A

L
ID

A
D

D
E

 C
O

N
T

R
A

T
O

P
R

E
S

U
P

U
E

S
T

O
P

A
R

T
IC

IP
A

T
IV

O

COSTO TOTAL PRESUPUESTO FINANCIERO PARA Aï¿½O SIGUIENTE PRESUPUESTO PROX. PERIODOS

DENOMINACION DE LAS OBRAS
EJECUCION OBRA

Aï¿½OS

ANTERIORES

PROYECCION

OBRA Aï¿½O

ACTUAL

Para aï¿½o siguiente

PROY. OBRA SNIP Pesos
Moneda

Extranjera
TOTAL Pesos

Moneda
Extranjera

TOTAL Pesos Moneda

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

51 CONSTRUCCIÓN DE PARQUE BOHIO VIEJO X 800,000.00 0.00 800,000.00 0.00 0.00 800,000.00 0.00 800,000.00 0.00 0.00

52 CERCADO DEL CLUB LA ANTONA X 219,226.00 0.00 219,226.00 0.00 0.00 219,226.00 0.00 219,226.00 0.00 0.00

SUB-TOTAL 1,019,226.00 0.00 1,019,226.00 0.00 0.00 1,019,226.00 0.00 1,019,226.00 0.00 0.00

06 REPARACIÓN INSTALACIONES RECREATIVAS

51 TERMINACION DEL PARQUE RANCHADERO X 674,711.00 0.00 674,711.00 0.00 0.00 674,711.00 0.00 674,711.00 0.00 0.00

SUB-TOTAL 674,711.00 0.00 674,711.00 0.00 0.00 674,711.00 0.00 674,711.00 0.00 0.00

08 REPARACIÓN INFRAESTRUCTURAS CULTURALES, EDUCATIVAS, RELIGIOSAS, FÚNEBRE Y MILITARES

51 CONSTRUCCION DE LOS BAÑOS DEL CLUB MACHETE X 261,819.00 0.00 261,819.00 0.00 0.00 261,819.00 0.00 261,819.00 0.00 0.00

SUB-TOTAL 261,819.00 0.00 261,819.00 0.00 0.00 261,819.00 0.00 261,819.00 0.00 0.00

11 CONSTRUCCIÓN INSTALACIÓN DE INFRAESTRUCTURAS URBANISTICAS Y ORNAMENTALES

51 CONSTRUCCIÓN ENTRADA GUAYUBIN X 2,000,000.00 0.00 2,000,000.00 0.00 0.00 2,000,000.00 0.00 2,000,000.00 0.00 0.00

Pagina 2 de 3
Powered by Munipres



APROBADO POR LA DIRECCION GENERAL DE PRESUPUESTO

Repï¿½blica Dominicana
MINISTERIO DE HACIENDA

DIRECCION GENERAL DE PRESUPUESTO
(DIGEPRES)

FORM. FP-06 Presupuesto aï¿½o:       2022      

Fecha:     2021-10-15    

PROGRAMACION ECONOMICA Y FINANCIERA DE LOS PROYECTOS Y OBRAS

CODIGO INSTITUCIONAL: 7 0 4 2 ENTIDAD MUNICIPAL: Guayubín

PROGRAMA: 1 1 DENOMINACION: OBRAS PUBLICAS MUNICIPALES

UBICACION GEOGRAFICA: DENOMINACION: REGION , PROVINCIA , MUNICIPIO 

CODIGOS

M
O

D
A

L
ID

A
D

D
E

 C
O

N
T

R
A

T
O

P
R

E
S

U
P

U
E

S
T

O
P

A
R

T
IC

IP
A

T
IV

O

COSTO TOTAL PRESUPUESTO FINANCIERO PARA Aï¿½O SIGUIENTE PRESUPUESTO PROX. PERIODOS

DENOMINACION DE LAS OBRAS
EJECUCION OBRA

Aï¿½OS

ANTERIORES

PROYECCION

OBRA Aï¿½O

ACTUAL

Para aï¿½o siguiente

PROY. OBRA SNIP Pesos
Moneda

Extranjera
TOTAL Pesos

Moneda
Extranjera

TOTAL Pesos Moneda

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

SUB-TOTAL 2,000,000.00 0.00 2,000,000.00 0.00 0.00 2,000,000.00 0.00 2,000,000.00 0.00 0.00

15 CONSTRUCCIÓN EN CEMENTERIOS

51 CERCADO DEL CEMENTERIO CAYAL X 881,923.00 0.00 881,923.00 0.00 0.00 881,923.00 0.00 881,923.00 0.00 0.00

52 CERCADO DE CEMENTERIO CAYUCAL X 400,000.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00

SUB-TOTAL 1,281,923.00 0.00 1,281,923.00 0.00 0.00 1,281,923.00 0.00 1,281,923.00 0.00 0.00

TOTALES      8,500,000.00 0.00 8,500,000.00 0.00 0.00 8,500,000.00 0.00 8,500,000.00 0.00 0.00

RAMON FRANCISCO TORIBIO EMMANUEL MARTINEZ COLLADO YANIRIS ORTIZ QUIÑONES
ELABORADO POR REVISADO POR AUTORIZADO POR

Pagina 3 de 3
Powered by Munipres



APROBADO POR LA DIRECCION GENERAL DE PRESUPUESTO

República Dominicana
MINISTERIO DE HACIENDA

DIRECCION GENERAL DE PRESUPUESTO
(DIGEPRES)

FORM. FP-07 Presupuesto año       2013      

Fecha:     2012-12-22    

DETALLE DE LAS TRANSFERENCIA PRIVADAS Y PUBLICAS QUE OTORGAN LOS MUNICIPIOS

CODIGO INSTITUCIONAL: 7 0 4 2 ENTIDAD MUNICIPAL: Guayubín

PROGRAMA: 9 8 DENOMINACION: ADM. DE CONTRIBUCIONES ESPECIALES (TRANSF. PRIVADAS)

CLASIFICADOR DEL GASTO CODIGO DE LA ENTIDAD QUE RECIBE LA PRESUPUESTO ORIGINAL AÑO ACTUAL PRESUPUESTADO AÑO SIGUIENTE

Objeto Cuenta
Sub- 

Cuenta
Auxiliar

ENTIDAD RECEPTORA LA TRANSFERENCIA
Mensual RD$ Anual RD$ Mensual RD$ Anual RD$

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

4 2 6 000 9991 CENTRO DE MADRE MARIA REINA 5,000.00 60,000.00 5,000.00 60,000.00
4 2 6 000 9991 COMEDOR INFANTIL DIVINO NIÑO 3,000.00 36,000.00 3,000.00 36,000.00
4 2 6 000 9991 CENTRO DE REHABILITACION MONTE CRISTI 3,000.00 36,000.00 3,000.00 36,000.00
4 2 6 000 9994 BANDA DE MUSICA 9,200.00 110,400.00 9,200.00 110,400.00

TOTAL POR 20,200.00 242,400.00 20,200.00 242,400.00
TOTALES 20,200.00 242,400.00 20,200.00 242,400.00

Ramon Francisco Toribio Luz Argelia Alvarez Cesar Humberto Breton
ELABORADO POR REVISADO POR AUTORIZADO POR

Pagina 1 de 1
Powered by Munipres



APROBADO POR LA DIRECCION GENERAL DE PRESUPUESTO

República Dominicana
MINISTERIO DE HACIENDA

DIRECCION GENERAL DE PRESUPUESTO
(DIGEPRES)

FORM. FP-08 Presupuesto año       2022      

Fecha:     2021-10-15    

DESTINO DE FONDO, PROGRAMATICA Y CLASIFICADOR DEL GASTO

CODIGO INSTITUCIONAL: 7 0 4 2 ENTIDAD MUNICIPAL: Guayubín

CATEGORIA PROGRAMATICA CLASIFICADOR DEL GASTO AÑO 2020 AÑO 2021

DENOMINACION DEL GASTO

PRESUPUESTO ORIGINAL

AÑO ACTUAL

EJECUCION ESTIMADA

AÑO ACTUAL

PRESUPUESTO AÑO

SIGUIENTE

D
es

ti
n

o
 d

e 
G

as
to

P
ar

ti
d

a 
n

o
 A

si
g

n
ab

le
 a

 P
ro

g
.

P
ro

g
ra

m
a

P
ro

ye
ct

o

A
ct

iv
id

ad
/O

b
ra

In
st

it
u

ci
o

n
 R

ec
ep

to
ra

C
o

d
ig

o
 S

N
IP

T
ip

o

O
b

je
to

C
u

en
ta

S
u

b
-C

u
en

ta

A
u

xi
lia

r

F
U

N
C

IO
N

F
U

E
N

T
E

 D
E

 F
IN

A
N

C
IA

M
IE

N
T

O

F
U

E
N

T
E

 E
S

P
E

C
IF

IC
A

O
R

G
A

N
IS

M
O

 F
IN

A
N

C
IA

D
O

R

0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

TOTAL POR 0.00 0.00 0.00

11 (P) 01 00 0100 2 1 1 1 01 Sueldos fijos 1101 20 1955 100 0.00 0.00 2,412,894.00

11 (P) 01 00 0100 2 1 1 4 01 Sueldo Anual No.13 1101 20 1955 100 0.00 0.00 235,617.00

11 (P) 01 00 0100 2 1 3 2 01 Gastos de representación en el pais 1101 20 1955 100 428,400.00 130,200.00 428,400.00

11 (P) 01 00 0100 2 1 5 1 01 Contribuciones al seguro de salud 1101 20 1955 100 0.00 0.00 200,463.00

11 (P) 01 00 0100 2 1 5 2 01 Contribuciones al seguro de pensiones 1101 20 1955 100 0.00 0.00 200,746.00

11 (P) 01 00 0100 2 1 5 3 01 Contribuciones al seguro de riesgo laboral 1101 20 1955 100 0.00 0.00 36,756.00

TOTAL POR 0100000100-NORMAS Y SEGUIMIENTOS 428,400.00 130,200.00 3,514,876.00

11 (P) 01 00 0200 2 1 1 1 01 Sueldos fijos 1101 20 1955 100 0.00 0.00 240,000.00

11 (P) 01 00 0200 2 1 1 4 01 Sueldo Anual No.13 1101 20 1955 100 0.00 0.00 20,000.00

11 (P) 01 00 0200 2 1 5 1 01 Contribuciones al seguro de salud 1101 20 1955 100 0.00 0.00 17,016.00

11 (P) 01 00 0200 2 1 5 2 01 Contribuciones al seguro de pensiones 1101 20 1955 100 0.00 0.00 17,040.00

11 (P) 01 00 0200 2 1 5 3 01 Contribuciones al seguro de riesgo laboral 1101 20 1955 100 0.00 0.00 3,119.00

TOTAL POR 0100000200-CONTROL Y FISCALIZACION DE LA GESTION MUNICIPAL 0.00 0.00 297,175.00

11 (P) 01 00 0300 2 1 1 1 01 Sueldos fijos 1101 20 1955 100 0.00 0.00 1,848,000.00

Pagina 1 de 15
Powered by Munipres



APROBADO POR LA DIRECCION GENERAL DE PRESUPUESTO

República Dominicana
MINISTERIO DE HACIENDA

DIRECCION GENERAL DE PRESUPUESTO
(DIGEPRES)

FORM. FP-08 Presupuesto año       2022      

Fecha:     2021-10-15    

DESTINO DE FONDO, PROGRAMATICA Y CLASIFICADOR DEL GASTO

CODIGO INSTITUCIONAL: 7 0 4 2 ENTIDAD MUNICIPAL: Guayubín

CATEGORIA PROGRAMATICA CLASIFICADOR DEL GASTO AÑO 2020 AÑO 2021

DENOMINACION DEL GASTO

PRESUPUESTO ORIGINAL

AÑO ACTUAL

EJECUCION ESTIMADA

AÑO ACTUAL

PRESUPUESTO AÑO

SIGUIENTE

D
es

ti
n

o
 d

e 
G

as
to

P
ar

ti
d

a 
n

o
 A

si
g

n
ab

le
 a

 P
ro

g
.

P
ro

g
ra

m
a

P
ro

ye
ct

o

A
ct

iv
id

ad
/O

b
ra

In
st

it
u

ci
o

n
 R

ec
ep

to
ra

C
o

d
ig

o
 S

N
IP

T
ip

o

O
b

je
to

C
u

en
ta

S
u

b
-C

u
en

ta

A
u

xi
lia

r

F
U

N
C

IO
N

F
U

E
N

T
E

 D
E

 F
IN

A
N

C
IA

M
IE

N
T

O

F
U

E
N

T
E

 E
S

P
E

C
IF

IC
A

O
R

G
A

N
IS

M
O

 F
IN

A
N

C
IA

D
O

R

0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

11 (P) 01 00 0300 2 1 1 4 01 Sueldo Anual No.13 1101 20 1955 100 0.00 0.00 154,000.00

11 (P) 01 00 0300 2 1 1 5 03 Prestación laboral por desvinculación 1101 20 1955 100 0.00 0.00 50,000.00

11 (P) 01 00 0300 2 1 2 2 03 Pago de horas extraodinarias 1101 20 1955 100 14,500.00 5,100.00 14,500.00

11 (P) 01 00 0300 2 1 3 2 01 Gastos de representación en el pais 1101 20 1955 100 99,000.00 143,700.00 99,000.00

11 (P) 01 00 0300 2 1 5 1 01 Contribuciones al seguro de salud 1101 20 1955 100 0.00 0.00 131,023.00

11 (P) 01 00 0300 2 1 5 2 01 Contribuciones al seguro de pensiones 1101 20 1955 100 0.00 0.00 131,208.00

11 (P) 01 00 0300 2 1 5 3 01 Contribuciones al seguro de riesgo laboral 1101 20 1955 100 0.00 0.00 24,024.00

11 (P) 01 00 0300 2 2 3 1 01 Viáticos dentro del país  1101 20 1955 100 110,000.00 105,750.00 110,000.00

11 (P) 01 00 0300 2 2 3 2 01 Viáticos fuera del país  1101 20 1955 100 30,000.00 0.00 30,000.00

11 (P) 01 00 0300 2 2 8 7 06 Otros servicios técnicos profesionales 1101 20 1955 100 59,765.00 42,375.00 59,765.00

TOTAL POR 0100000300-ADMINISTRACION MUNICIPAL 313,265.00 296,925.00 2,651,520.00

11 (P) 01 00 0400 2 1 1 1 01 Sueldos fijos 1102 20 1955 100 0.00 0.00 1,338,000.00

11 (P) 01 00 0400 2 1 1 4 01 Sueldo Anual No.13 1102 20 1955 100 0.00 0.00 111,500.00

11 (P) 01 00 0400 2 1 2 2 03 Pago de horas extraodinarias 1102 20 1955 100 31,500.00 12,750.00 31,500.00

11 (P) 01 00 0400 2 1 5 1 01 Contribuciones al seguro de salud 1102 20 1955 100 0.00 0.00 94,864.00

Pagina 2 de 15
Powered by Munipres



APROBADO POR LA DIRECCION GENERAL DE PRESUPUESTO

República Dominicana
MINISTERIO DE HACIENDA

DIRECCION GENERAL DE PRESUPUESTO
(DIGEPRES)

FORM. FP-08 Presupuesto año       2022      

Fecha:     2021-10-15    

DESTINO DE FONDO, PROGRAMATICA Y CLASIFICADOR DEL GASTO

CODIGO INSTITUCIONAL: 7 0 4 2 ENTIDAD MUNICIPAL: Guayubín

CATEGORIA PROGRAMATICA CLASIFICADOR DEL GASTO AÑO 2020 AÑO 2021

DENOMINACION DEL GASTO

PRESUPUESTO ORIGINAL

AÑO ACTUAL

EJECUCION ESTIMADA

AÑO ACTUAL

PRESUPUESTO AÑO

SIGUIENTE

D
es

ti
n

o
 d

e 
G

as
to

P
ar

ti
d

a 
n

o
 A

si
g

n
ab

le
 a

 P
ro

g
.

P
ro

g
ra

m
a

P
ro

ye
ct

o

A
ct

iv
id

ad
/O

b
ra

In
st

it
u

ci
o

n
 R

ec
ep

to
ra

C
o

d
ig

o
 S

N
IP

T
ip

o

O
b

je
to

C
u

en
ta

S
u

b
-C

u
en

ta

A
u

xi
lia

r

F
U

N
C

IO
N

F
U

E
N

T
E

 D
E

 F
IN

A
N

C
IA

M
IE

N
T

O

F
U

E
N

T
E

 E
S

P
E

C
IF

IC
A

O
R

G
A

N
IS

M
O

 F
IN

A
N

C
IA

D
O

R

0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

11 (P) 01 00 0400 2 1 5 2 01 Contribuciones al seguro de pensiones 1102 20 1955 100 0.00 0.00 94,998.00

11 (P) 01 00 0400 2 1 5 3 01 Contribuciones al seguro de riesgo laboral 1102 20 1955 100 0.00 0.00 17,394.00

11 (P) 01 00 0400 2 2 3 1 01 Viáticos dentro del país  1102 20 1955 100 90,000.00 60,000.00 90,000.00

11 (P) 01 00 0400 2 2 8 2 01 Comisiones y gastos bancarios  1102 20 1955 100 64,582.00 16,933.67 64,582.00

TOTAL POR 0100000400-SERVICIOS ADMINISTRATIVOS Y FINANCIEROS 186,082.00 89,683.67 1,842,838.00

11 (P) 12 00 0100 2 1 1 1 01 Sueldos fijos 1102 20 1955 100 0.00 0.00 1,442,808.00

11 (P) 12 00 0100 2 1 1 4 01 Sueldo Anual No.13 1102 20 1955 100 0.00 0.00 120,234.00

11 (P) 12 00 0100 2 1 5 1 01 Contribuciones al seguro de salud 1102 20 1955 100 0.00 0.00 102,295.00

11 (P) 12 00 0100 2 1 5 2 01 Contribuciones al seguro de pensiones 1102 20 1955 100 0.00 0.00 102,439.00

11 (P) 12 00 0100 2 1 5 3 01 Contribuciones al seguro de riesgo laboral 1102 20 1955 100 0.00 0.00 18,757.00

TOTAL POR 1200000100-ADMINISTRACION DE LOS SERVICIOS PUBLICOS 0.00 0.00 1,786,533.00

TOTAL POR PERSONAL 927,747.00 516,808.67 10,092,942.00

Pagina 3 de 15
Powered by Munipres



APROBADO POR LA DIRECCION GENERAL DE PRESUPUESTO

República Dominicana
MINISTERIO DE HACIENDA

DIRECCION GENERAL DE PRESUPUESTO
(DIGEPRES)

FORM. FP-08 Presupuesto año       2022      

Fecha:     2021-10-15    

DESTINO DE FONDO, PROGRAMATICA Y CLASIFICADOR DEL GASTO

CODIGO INSTITUCIONAL: 7 0 4 2 ENTIDAD MUNICIPAL: Guayubín

CATEGORIA PROGRAMATICA CLASIFICADOR DEL GASTO AÑO 2020 AÑO 2021

DENOMINACION DEL GASTO

PRESUPUESTO ORIGINAL

AÑO ACTUAL

EJECUCION ESTIMADA

AÑO ACTUAL

PRESUPUESTO AÑO

SIGUIENTE

D
es

ti
n

o
 d

e 
G

as
to

P
ar

ti
d

a 
n

o
 A

si
g

n
ab

le
 a

 P
ro

g
.

P
ro

g
ra

m
a

P
ro

ye
ct

o

A
ct

iv
id

ad
/O

b
ra

In
st

it
u

ci
o

n
 R

ec
ep

to
ra

C
o

d
ig

o
 S

N
IP

T
ip

o

O
b

je
to

C
u

en
ta

S
u

b
-C

u
en

ta

A
u

xi
lia

r

F
U

N
C

IO
N

F
U

E
N

T
E

 D
E

 F
IN

A
N

C
IA

M
IE

N
T

O

F
U

E
N

T
E

 E
S

P
E

C
IF

IC
A

O
R

G
A

N
IS

M
O

 F
IN

A
N

C
IA

D
O

R

0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

12 (S) 01 00 0300 2 1 1 2 06 Jornales 1101 20 1955 100 0.00 0.00 839,232.00

12 (S) 01 00 0300 2 1 1 4 01 Sueldo Anual No.13 1101 20 1955 100 0.00 0.00 69,936.00

12 (S) 01 00 0300 2 1 1 5 03 Prestación laboral por desvinculación 1101 20 1955 100 0.00 0.00 50,000.00

12 (S) 01 00 0300 2 1 5 1 01 Contribuciones al seguro de salud 1101 20 1955 100 0.00 0.00 59,502.00

12 (S) 01 00 0300 2 1 5 2 01 Contribuciones al seguro de pensiones 1101 20 1955 100 0.00 0.00 59,585.00

12 (S) 01 00 0300 2 1 5 3 01 Contribuciones al seguro de riesgo laboral 1101 30 9998 102 0.00 0.00 10,910.00

12 (S) 01 00 0300 2 2 1 2 01 Servicios telefónico de larga distancia 1101 20 1955 100 150,000.00 211,765.91 150,000.00

12 (S) 01 00 0300 2 2 1 7 01 Agua 1101 30 9995 102 4,500.00 6,413.93 4,500.00

12 (S) 01 00 0300 2 2 2 1 01 Publicidad y propaganda 1101 20 1955 100 212,300.00 131,478.81 212,300.00

12 (S) 01 00 0300 2 2 2 2 01 Impresión y encuadernación 1101 20 1955 100 11,500.00 0.00 11,500.00

12 (S) 01 00 0300 2 2 6 2 01 Seguro de bienes muebles  1101 20 1955 100 145,000.00 83,867.91 200,000.00

12 (S) 01 00 0300 2 2 7 2 06 Mantenimiento y reparacion de equipos de transporte , tracción elevación 1101 20 1955 100 0.00 314,949.80 440,000.00

12 (S) 01 00 0300 2 2 8 6 01 Eventos generales 1101 30 9996 102 50,000.00 182,715.65 150,000.00

12 (S) 01 00 0300 2 2 8 7 06 Otros servicios técnicos profesionales 1101 20 1955 100 576,436.00 74,250.00 72,000.00

12 (S) 01 00 0300 2 3 1 1 01 Alimentos y bebidas para personas  1101 20 1955 100 140,000.00 312,784.88 200,000.00

Pagina 4 de 15
Powered by Munipres



APROBADO POR LA DIRECCION GENERAL DE PRESUPUESTO

República Dominicana
MINISTERIO DE HACIENDA

DIRECCION GENERAL DE PRESUPUESTO
(DIGEPRES)

FORM. FP-08 Presupuesto año       2022      

Fecha:     2021-10-15    

DESTINO DE FONDO, PROGRAMATICA Y CLASIFICADOR DEL GASTO

CODIGO INSTITUCIONAL: 7 0 4 2 ENTIDAD MUNICIPAL: Guayubín

CATEGORIA PROGRAMATICA CLASIFICADOR DEL GASTO AÑO 2020 AÑO 2021

DENOMINACION DEL GASTO

PRESUPUESTO ORIGINAL

AÑO ACTUAL

EJECUCION ESTIMADA

AÑO ACTUAL

PRESUPUESTO AÑO

SIGUIENTE

D
es

ti
n

o
 d

e 
G

as
to

P
ar

ti
d

a 
n

o
 A

si
g

n
ab

le
 a

 P
ro

g
.

P
ro

g
ra

m
a

P
ro

ye
ct

o

A
ct

iv
id

ad
/O

b
ra

In
st

it
u

ci
o

n
 R

ec
ep

to
ra

C
o

d
ig

o
 S

N
IP

T
ip

o

O
b

je
to

C
u

en
ta

S
u

b
-C

u
en

ta

A
u

xi
lia

r

F
U

N
C

IO
N

F
U

E
N

T
E

 D
E

 F
IN

A
N

C
IA

M
IE

N
T

O

F
U

E
N

T
E

 E
S

P
E

C
IF

IC
A

O
R

G
A

N
IS

M
O

 F
IN

A
N

C
IA

D
O

R

0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

12 (S) 01 00 0300 2 3 2 3 01 Prendas de vestir  1101 20 1955 100 0.00 0.00 40,000.00

12 (S) 01 00 0300 2 3 3 4 01 Libros, revistas y periódicos  1101 20 1955 100 0.00 4,950.00 8,000.00

12 (S) 01 00 0300 2 3 5 3 01 Llantas y neumáticos  1101 20 1955 100 0.00 154,825.70 170,000.00

12 (S) 01 00 0300 2 3 6 3 04 Herramientas menores 1101 20 1955 100 40,000.00 40,422.87 40,000.00

12 (S) 01 00 0300 2 3 7 1 02 Gasoil 1101 20 1955 100 522,042.00 612,193.50 612,042.00

12 (S) 01 00 0300 2 3 9 1 01 Material para limpieza  1101 20 1955 100 0.00 6,505.13 20,000.00

12 (S) 01 00 0300 2 3 9 2 01 Utiles de escritorio, oficina informática y de enseñanza  1101 20 1955 100 0.00 30,079.47 60,000.00

12 (S) 01 00 0300 2 3 9 5 01 Utiles de cocina y comedor  1101 20 1955 100 12,034.00 4,275.00 32,034.00

12 (S) 01 00 0300 2 3 9 8 01 Otros repuestos y accesorios menores 1101 20 1955 100 40,000.00 50,073.75 40,000.00

12 (S) 01 00 0300 2 3 9 9 01 Productos y Utiles Varios  n.i.p 1101 20 1955 100 0.00 56,589.35 80,000.00

TOTAL POR 0100000300-ADMINISTRACION MUNICIPAL 1,903,812.00 2,278,141.66 3,631,541.00

12 (S) 01 00 0400 2 2 8 2 01 Comisiones y gastos bancarios  1102 20 1955 100 113,568.00 18,207.63 111,797.00

12 (S) 01 00 0400 2 2 8 2 01 Comisiones y gastos bancarios  1102 30 9995 102 0.00 0.00 1,771.00

TOTAL POR 0100000400-SERVICIOS ADMINISTRATIVOS Y FINANCIEROS 113,568.00 18,207.63 113,568.00

12 (S) 11 00 0100 2 1 1 2 06 Jornales 2503 20 1955 100 0.00 0.00 426,000.00

Pagina 5 de 15
Powered by Munipres



APROBADO POR LA DIRECCION GENERAL DE PRESUPUESTO

República Dominicana
MINISTERIO DE HACIENDA

DIRECCION GENERAL DE PRESUPUESTO
(DIGEPRES)

FORM. FP-08 Presupuesto año       2022      

Fecha:     2021-10-15    

DESTINO DE FONDO, PROGRAMATICA Y CLASIFICADOR DEL GASTO

CODIGO INSTITUCIONAL: 7 0 4 2 ENTIDAD MUNICIPAL: Guayubín

CATEGORIA PROGRAMATICA CLASIFICADOR DEL GASTO AÑO 2020 AÑO 2021

DENOMINACION DEL GASTO

PRESUPUESTO ORIGINAL

AÑO ACTUAL

EJECUCION ESTIMADA

AÑO ACTUAL

PRESUPUESTO AÑO

SIGUIENTE

D
es

ti
n

o
 d

e 
G

as
to

P
ar

ti
d

a 
n

o
 A

si
g

n
ab

le
 a

 P
ro

g
.

P
ro

g
ra

m
a

P
ro

ye
ct

o

A
ct

iv
id

ad
/O

b
ra

In
st

it
u

ci
o

n
 R

ec
ep

to
ra

C
o

d
ig

o
 S

N
IP

T
ip

o

O
b

je
to

C
u

en
ta

S
u

b
-C

u
en

ta

A
u

xi
lia

r

F
U

N
C

IO
N

F
U

E
N

T
E

 D
E

 F
IN

A
N

C
IA

M
IE

N
T

O

F
U

E
N

T
E

 E
S

P
E

C
IF

IC
A

O
R

G
A

N
IS

M
O

 F
IN

A
N

C
IA

D
O

R

0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

12 (S) 11 00 0100 2 1 1 4 01 Sueldo Anual No.13 2503 20 1955 100 0.00 0.00 35,500.00

12 (S) 11 00 0100 2 1 5 1 01 Contribuciones al seguro de salud 2503 20 1955 100 0.00 0.00 30,203.00

12 (S) 11 00 0100 2 1 5 2 01 Contribuciones al seguro de pensiones 2503 20 1955 100 0.00 0.00 30,246.00

12 (S) 11 00 0100 2 1 5 3 01 Contribuciones al seguro de riesgo laboral 2503 20 1955 100 0.00 0.00 5,538.00

TOTAL POR 1100000100-COORDINACION, EJECUCION Y FISCALIZACION DE OBRAS 0.00 0.00 527,487.00

12 (S) 12 00 0200 2 1 1 2 06 Jornales 3201 20 1955 100 0.00 0.00 607,200.00

12 (S) 12 00 0200 2 1 1 4 01 Sueldo Anual No.13 3201 20 1955 100 0.00 0.00 50,600.00

12 (S) 12 00 0200 2 1 5 1 01 Contribuciones al seguro de salud 3201 20 1955 100 0.00 0.00 43,050.00

12 (S) 12 00 0200 2 1 5 2 01 Contribuciones al seguro de pensiones 3201 20 1955 100 0.00 0.00 43,111.00

12 (S) 12 00 0200 2 1 5 3 01 Contribuciones al seguro de riesgo laboral 3201 20 1955 100 0.00 0.00 7,894.00

12 (S) 12 00 0200 2 3 1 3 03 Productos Forestales 3201 20 1955 100 40,351.00 33,797.07 40,351.00

TOTAL POR 1200000200-ORNATO Y SANEAMIENTO DE CALLES, PLAZAS Y PARQUES 40,351.00 33,797.07 792,206.00

12 (S) 12 00 0300 2 1 1 2 06 Jornales 3202 20 1955 100 0.00 0.00 2,681,868.00

12 (S) 12 00 0300 2 1 1 4 01 Sueldo Anual No.13 3202 20 1955 100 0.00 0.00 223,489.00

12 (S) 12 00 0300 2 1 5 1 01 Contribuciones al seguro de salud 3202 30 9996 102 0.00 0.00 190,144.00

Pagina 6 de 15
Powered by Munipres



APROBADO POR LA DIRECCION GENERAL DE PRESUPUESTO

República Dominicana
MINISTERIO DE HACIENDA

DIRECCION GENERAL DE PRESUPUESTO
(DIGEPRES)

FORM. FP-08 Presupuesto año       2022      

Fecha:     2021-10-15    

DESTINO DE FONDO, PROGRAMATICA Y CLASIFICADOR DEL GASTO

CODIGO INSTITUCIONAL: 7 0 4 2 ENTIDAD MUNICIPAL: Guayubín

CATEGORIA PROGRAMATICA CLASIFICADOR DEL GASTO AÑO 2020 AÑO 2021

DENOMINACION DEL GASTO

PRESUPUESTO ORIGINAL

AÑO ACTUAL

EJECUCION ESTIMADA

AÑO ACTUAL

PRESUPUESTO AÑO

SIGUIENTE

D
es

ti
n

o
 d

e 
G

as
to

P
ar

ti
d

a 
n

o
 A

si
g

n
ab

le
 a

 P
ro

g
.

P
ro

g
ra

m
a

P
ro

ye
ct

o

A
ct

iv
id

ad
/O

b
ra

In
st

it
u

ci
o

n
 R

ec
ep

to
ra

C
o

d
ig

o
 S

N
IP

T
ip

o

O
b

je
to

C
u

en
ta

S
u

b
-C

u
en

ta

A
u

xi
lia

r

F
U

N
C

IO
N

F
U

E
N

T
E

 D
E

 F
IN

A
N

C
IA

M
IE

N
T

O

F
U

E
N

T
E

 E
S

P
E

C
IF

IC
A

O
R

G
A

N
IS

M
O

 F
IN

A
N

C
IA

D
O

R

0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

12 (S) 12 00 0300 2 1 5 2 01 Contribuciones al seguro de pensiones 3202 20 1955 100 0.00 0.00 190,413.00

12 (S) 12 00 0300 2 1 5 3 01 Contribuciones al seguro de riesgo laboral 3202 20 1955 100 0.00 0.00 34,864.00

12 (S) 12 00 0300 2 3 7 1 02 Gasoil 3202 20 1955 100 973,102.00 1,401,849.75 1,196,377.00

TOTAL POR 1200000300-MANEJO DE RESIDUOS SOLIDOS 973,102.00 1,401,849.75 4,517,155.00

12 (S) 12 00 0400 2 1 1 2 06 Jornales 3101 20 1955 100 0.00 0.00 367,404.00

12 (S) 12 00 0400 2 1 1 4 01 Sueldo Anual No.13 3101 20 1955 100 0.00 0.00 30,617.00

12 (S) 12 00 0400 2 1 5 1 01 Contribuciones al seguro de salud 3101 20 1955 100 0.00 0.00 26,049.00

12 (S) 12 00 0400 2 1 5 2 01 Contribuciones al seguro de pensiones 3101 20 1955 100 0.00 0.00 26,086.00

12 (S) 12 00 0400 2 1 5 3 01 Contribuciones al seguro de riesgo laboral 3101 30 9996 102 0.00 0.00 4,776.00

TOTAL POR 1200000400-SUPERVISION Y ADMINISTRACION DE CEMENTERIOS 0.00 0.00 454,932.00

12 (S) 12 00 0900 2 1 1 2 06 Jornales 1402 20 1955 100 0.00 0.00 180,000.00

12 (S) 12 00 0900 2 1 1 4 01 Sueldo Anual No.13 1402 20 1955 100 0.00 0.00 15,000.00

12 (S) 12 00 0900 2 1 5 1 01 Contribuciones al seguro de salud 1402 30 9998 102 0.00 0.00 12,762.00

12 (S) 12 00 0900 2 1 5 2 01 Contribuciones al seguro de pensiones 1402 30 9998 102 0.00 0.00 12,780.00

12 (S) 12 00 0900 2 1 5 3 01 Contribuciones al seguro de riesgo laboral 1402 30 9996 102 0.00 0.00 2,340.00

Pagina 7 de 15
Powered by Munipres



APROBADO POR LA DIRECCION GENERAL DE PRESUPUESTO

República Dominicana
MINISTERIO DE HACIENDA

DIRECCION GENERAL DE PRESUPUESTO
(DIGEPRES)

FORM. FP-08 Presupuesto año       2022      

Fecha:     2021-10-15    

DESTINO DE FONDO, PROGRAMATICA Y CLASIFICADOR DEL GASTO

CODIGO INSTITUCIONAL: 7 0 4 2 ENTIDAD MUNICIPAL: Guayubín

CATEGORIA PROGRAMATICA CLASIFICADOR DEL GASTO AÑO 2020 AÑO 2021

DENOMINACION DEL GASTO

PRESUPUESTO ORIGINAL

AÑO ACTUAL

EJECUCION ESTIMADA

AÑO ACTUAL

PRESUPUESTO AÑO

SIGUIENTE

D
es

ti
n

o
 d

e 
G

as
to

P
ar

ti
d

a 
n

o
 A

si
g

n
ab

le
 a

 P
ro

g
.

P
ro

g
ra

m
a

P
ro

ye
ct

o

A
ct

iv
id

ad
/O

b
ra

In
st

it
u

ci
o

n
 R

ec
ep

to
ra

C
o

d
ig

o
 S

N
IP

T
ip

o

O
b

je
to

C
u

en
ta

S
u

b
-C

u
en

ta

A
u

xi
lia

r

F
U

N
C

IO
N

F
U

E
N

T
E

 D
E

 F
IN

A
N

C
IA

M
IE

N
T

O

F
U

E
N

T
E

 E
S

P
E

C
IF

IC
A

O
R

G
A

N
IS

M
O

 F
IN

A
N

C
IA

D
O

R

0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

TOTAL POR 1200000900-PREVENCION Y EXTINCION DE INCENDIOS 0.00 0.00 222,882.00

12 (S) 13 00 0100 2 1 1 2 06 Jornales 3204 20 1955 100 0.00 0.00 120,000.00

12 (S) 13 00 0100 2 1 1 4 01 Sueldo Anual No.13 3204 20 1955 100 0.00 0.00 10,000.00

12 (S) 13 00 0100 2 1 5 1 01 Contribuciones al seguro de salud 3204 20 1955 100 0.00 0.00 8,508.00

12 (S) 13 00 0100 2 1 5 2 01 Contribuciones al seguro de pensiones 3204 20 1955 100 0.00 0.00 8,520.00

12 (S) 13 00 0100 2 1 5 3 01 Contribuciones al seguro de riesgo laboral 3204 30 9996 102 0.00 0.00 1,560.00

TOTAL POR 1300000100-PRESERVACION DEL MEDIO AMBIENTE Y CONTROL ECOLOGICO 0.00 0.00 148,588.00

12 (S) 14 00 0100 2 4 1 2 01 Ayudas y donaciones programadas a hogares y personas 4510 20 1955 100 171,600.00 110,700.00 171,600.00

12 (S) 14 00 0100 2 4 1 2 02 Ayudas y donaciones ocasionales a hogares y personas 4510 20 1955 100 200,000.00 336,693.35 200,000.00

TOTAL POR 1400000100-ASISTENCIA SOCIAL 371,600.00 447,393.35 371,600.00

12 (S) 15 00 0100 2 1 1 2 06 Jornales 4303 20 1955 100 0.00 0.00 78,000.00

12 (S) 15 00 0100 2 1 1 4 01 Sueldo Anual No.13 4303 20 1955 100 0.00 0.00 6,500.00

12 (S) 15 00 0100 2 1 5 1 01 Contribuciones al seguro de salud 4303 30 9996 102 0.00 0.00 5,530.00

12 (S) 15 00 0100 2 1 5 2 01 Contribuciones al seguro de pensiones 4303 30 9996 102 0.00 0.00 5,538.00

12 (S) 15 00 0100 2 1 5 3 01 Contribuciones al seguro de riesgo laboral 4303 20 1955 100 0.00 0.00 1,014.00

Pagina 8 de 15
Powered by Munipres



APROBADO POR LA DIRECCION GENERAL DE PRESUPUESTO

República Dominicana
MINISTERIO DE HACIENDA

DIRECCION GENERAL DE PRESUPUESTO
(DIGEPRES)

FORM. FP-08 Presupuesto año       2022      

Fecha:     2021-10-15    

DESTINO DE FONDO, PROGRAMATICA Y CLASIFICADOR DEL GASTO

CODIGO INSTITUCIONAL: 7 0 4 2 ENTIDAD MUNICIPAL: Guayubín

CATEGORIA PROGRAMATICA CLASIFICADOR DEL GASTO AÑO 2020 AÑO 2021

DENOMINACION DEL GASTO

PRESUPUESTO ORIGINAL

AÑO ACTUAL

EJECUCION ESTIMADA

AÑO ACTUAL

PRESUPUESTO AÑO

SIGUIENTE

D
es

ti
n

o
 d

e 
G

as
to

P
ar

ti
d

a 
n

o
 A

si
g

n
ab

le
 a

 P
ro

g
.

P
ro

g
ra

m
a

P
ro

ye
ct

o

A
ct

iv
id

ad
/O

b
ra

In
st

it
u

ci
o

n
 R

ec
ep

to
ra

C
o

d
ig

o
 S

N
IP

T
ip

o

O
b

je
to

C
u

en
ta

S
u

b
-C

u
en

ta

A
u

xi
lia

r

F
U

N
C

IO
N

F
U

E
N

T
E

 D
E

 F
IN

A
N

C
IA

M
IE

N
T

O

F
U

E
N

T
E

 E
S

P
E

C
IF

IC
A

O
R

G
A

N
IS

M
O

 F
IN

A
N

C
IA

D
O

R

0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

TOTAL POR 1500000100-FOMENTO DE LA CULTURA Y EL ARTE 0.00 0.00 96,582.00

12 (S) 15 00 0200 2 1 1 2 06 Jornales 4302 20 1955 100 0.00 0.00 144,000.00

12 (S) 15 00 0200 2 1 1 4 01 Sueldo Anual No.13 4302 30 9998 102 0.00 0.00 12,000.00

12 (S) 15 00 0200 2 1 5 1 01 Contribuciones al seguro de salud 4302 30 9995 102 0.00 0.00 10,210.00

12 (S) 15 00 0200 2 1 5 2 01 Contribuciones al seguro de pensiones 4302 30 9998 102 0.00 0.00 10,224.00

12 (S) 15 00 0200 2 1 5 3 01 Contribuciones al seguro de riesgo laboral 4302 30 9996 102 0.00 0.00 1,873.00

12 (S) 15 00 0200 2 2 8 6 01 Eventos generales 4302 20 1955 100 150,000.00 108,112.50 150,000.00

TOTAL POR 1500000200-DESARROLLO DE EVENTOS DEPORTIVOS Y RECREACION 150,000.00 108,112.50 328,307.00

312 (S) 96 00 0100 4 2 1 1 01 Disminución de cuentas por pagar de corto plazo internas 0000 20 1955 100 2,268,471.00 851,511.62 1,200,000.00

TOTAL POR 9600000100-AMORTIZACIONES DE PRESTAMOS Y CUENTAS POR PAGAR PROVEEDORES 2,268,471.00 851,511.62 1,200,000.00

12 (S) 98 00 0000 2 4 1 6 01 Transferencias corrientes a asociaciones sin fines de lucro 2401 20 1955 100 110,400.00 93,000.00 110,400.00

TOTAL POR 9800000000-ADM. DE CONTRIBUCIONES ESPECIALES (TRANSF. PRIV.) 110,400.00 93,000.00 110,400.00

TOTAL POR SERVICIOS MUNICIPALES 5,931,304.00 5,232,013.58 12,515,248.00

Pagina 9 de 15
Powered by Munipres



APROBADO POR LA DIRECCION GENERAL DE PRESUPUESTO

República Dominicana
MINISTERIO DE HACIENDA

DIRECCION GENERAL DE PRESUPUESTO
(DIGEPRES)

FORM. FP-08 Presupuesto año       2022      

Fecha:     2021-10-15    

DESTINO DE FONDO, PROGRAMATICA Y CLASIFICADOR DEL GASTO

CODIGO INSTITUCIONAL: 7 0 4 2 ENTIDAD MUNICIPAL: Guayubín

CATEGORIA PROGRAMATICA CLASIFICADOR DEL GASTO AÑO 2020 AÑO 2021

DENOMINACION DEL GASTO

PRESUPUESTO ORIGINAL

AÑO ACTUAL

EJECUCION ESTIMADA

AÑO ACTUAL

PRESUPUESTO AÑO

SIGUIENTE

D
es

ti
n

o
 d

e 
G

as
to

P
ar

ti
d

a 
n

o
 A

si
g

n
ab

le
 a

 P
ro

g
.

P
ro

g
ra

m
a

P
ro

ye
ct

o

A
ct

iv
id

ad
/O

b
ra

In
st

it
u

ci
o

n
 R

ec
ep

to
ra

C
o

d
ig

o
 S

N
IP

T
ip

o

O
b

je
to

C
u

en
ta

S
u

b
-C

u
en

ta

A
u

xi
lia

r

F
U

N
C

IO
N

F
U

E
N

T
E

 D
E

 F
IN

A
N

C
IA

M
IE

N
T

O

F
U

E
N

T
E

 E
S

P
E

C
IF

IC
A

O
R

G
A

N
IS

M
O

 F
IN

A
N

C
IA

D
O

R

0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

21 (I) 01 00 0300 2 2 5 4 01 Alquileres de equipos de transporte, tracción y elevación  1101 20 1955 100 500,000.00 174,415.50 500,000.00

21 (I) 01 00 0300 2 2 7 1 01 Obras Menores en edificaciones 1101 20 1955 100 0.00 443,400.92 2,195,874.00

21 (I) 01 00 0300 2 3 7 1 02 Gasoil 1101 20 1955 100 30,000.00 0.00 30,000.00

21 (I) 01 00 0300 2 6 1 3 01 Equipo computacional 1101 20 1955 100 0.00 0.00 50,000.00

TOTAL POR 0100000300-ADMINISTRACION MUNICIPAL 530,000.00 617,816.42 2,775,874.00

21 (I) 01 00 0400 2 2 8 2 01 Comisiones y gastos bancarios  1102 20 1955 100 40,701.00 25,035.23 40,701.00

21 (I) 01 00 0400 2 2 8 7 05 Servicios de informática y sistemas computarizados 1102 20 1955 100 312,700.00 198,832.11 312,700.00

TOTAL POR 0100000400-SERVICIOS ADMINISTRATIVOS Y FINANCIEROS 353,401.00 223,867.34 353,401.00

21 (I) 11 00 0100 2 2 7 1 01 Obras Menores en edificaciones 2503 20 1955 100 0.00 0.00 400,000.00

21 (I) 11 00 0100 2 3 7 1 02 Gasoil 0000 20 1955 100 20,000.00 0.00 20,000.00

TOTAL POR 1100000100-COORDINACION, EJECUCION Y FISCALIZACION DE OBRAS 20,000.00 0.00 420,000.00

21 (I) 11 00 0200 2 6 8 5 01 Estudios de preinversi?n 2503 20 1955 100 97,875.00 99,225.00 97,875.00

21 (I) 11 00 0200 2 7 2 2 01 Obras de energía  2503 20 1955 100 130,000.00 0.00 130,000.00

TOTAL POR 1100000200-EVALUACION, FISCALIZACION Y SUPERVISION DE OBRAS 227,875.00 99,225.00 227,875.00

22 (I) 11 01 0051 2 7 2 4 01 Infraestructura terrestre y obras anexas 2601 20 1955 100 0.00 0.00 500,000.00

Pagina 10 de 15
Powered by Munipres



APROBADO POR LA DIRECCION GENERAL DE PRESUPUESTO

República Dominicana
MINISTERIO DE HACIENDA

DIRECCION GENERAL DE PRESUPUESTO
(DIGEPRES)

FORM. FP-08 Presupuesto año       2022      

Fecha:     2021-10-15    

DESTINO DE FONDO, PROGRAMATICA Y CLASIFICADOR DEL GASTO

CODIGO INSTITUCIONAL: 7 0 4 2 ENTIDAD MUNICIPAL: Guayubín

CATEGORIA PROGRAMATICA CLASIFICADOR DEL GASTO AÑO 2020 AÑO 2021

DENOMINACION DEL GASTO

PRESUPUESTO ORIGINAL

AÑO ACTUAL

EJECUCION ESTIMADA

AÑO ACTUAL

PRESUPUESTO AÑO

SIGUIENTE

D
es

ti
n

o
 d

e 
G

as
to

P
ar

ti
d

a 
n

o
 A

si
g

n
ab

le
 a

 P
ro

g
.

P
ro

g
ra

m
a

P
ro

ye
ct

o

A
ct

iv
id

ad
/O

b
ra

In
st

it
u

ci
o

n
 R

ec
ep

to
ra

C
o

d
ig

o
 S

N
IP

T
ip

o

O
b

je
to

C
u

en
ta

S
u

b
-C

u
en

ta

A
u

xi
lia

r

F
U

N
C

IO
N

F
U

E
N

T
E

 D
E

 F
IN

A
N

C
IA

M
IE

N
T

O

F
U

E
N

T
E

 E
S

P
E

C
IF

IC
A

O
R

G
A

N
IS

M
O

 F
IN

A
N

C
IA

D
O

R

0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

TOTAL POR 1100010051-CONSTRUCCIÓN DE ACERAS Y CONTENES JUAN GOMEZ 0.00 0.00 500,000.00

22 (I) 11 01 0052 2 7 2 4 01 Infraestructura terrestre y obras anexas 2601 30 9996 102 0.00 0.00 400,000.00

TOTAL POR 1100010052-CONSTRUCCIÓN DE ACERAS Y CONTENES GUAYUBINCITO 0.00 0.00 400,000.00

22 (I) 11 01 0053 2 7 2 4 01 Infraestructura terrestre y obras anexas 2601 20 1955 100 0.00 0.00 500,000.00

TOTAL POR 1100010053-CONSTRUCCIÓN DE ACERAS Y CONTENES MARTIN GARCIA 0.00 0.00 500,000.00

22 (I) 11 01 0054 2 7 2 4 01 Infraestructura terrestre y obras anexas 2601 20 1955 100 0.00 0.00 500,000.00

TOTAL POR 1100010054-CONSTRUCCIÓN DE ACERAS Y CONTENES SABANA CRUZ 0.00 0.00 500,000.00

22 (I) 11 01 0055 2 7 2 4 01 Infraestructura terrestre y obras anexas 2601 30 9996 102 0.00 0.00 500,000.00

TOTAL POR 1100010055-CONSTRUCCIÓN DE ACERAS Y CONTENES VILLA NUEVA 0.00 0.00 500,000.00

22 (I) 11 03 0051 2 7 2 7 01 Obras urbanísticas 4302 30 9996 102 0.00 0.00 862,321.00

TOTAL POR 1100030051-CONSTRUCCIÓN CANCHA MANGA 0.00 0.00 862,321.00

22 (I) 11 05 0051 2 7 2 7 01 Obras urbanísticas 4302 30 9995 102 0.00 0.00 800,000.00

TOTAL POR 1100050051-CONSTRUCCIÓN DE PARQUE BOHIO VIEJO 0.00 0.00 800,000.00

22 (I) 11 05 0052 2 7 2 7 01 Obras urbanísticas 4302 20 1955 100 0.00 0.00 219,226.00

TOTAL POR 1100050052-CERCADO DEL CLUB LA ANTONA 0.00 0.00 219,226.00

22 (I) 11 06 0051 2 7 2 7 01 Obras urbanísticas 4302 20 1955 100 0.00 0.00 674,711.00

Pagina 11 de 15
Powered by Munipres



APROBADO POR LA DIRECCION GENERAL DE PRESUPUESTO

República Dominicana
MINISTERIO DE HACIENDA

DIRECCION GENERAL DE PRESUPUESTO
(DIGEPRES)

FORM. FP-08 Presupuesto año       2022      

Fecha:     2021-10-15    

DESTINO DE FONDO, PROGRAMATICA Y CLASIFICADOR DEL GASTO

CODIGO INSTITUCIONAL: 7 0 4 2 ENTIDAD MUNICIPAL: Guayubín

CATEGORIA PROGRAMATICA CLASIFICADOR DEL GASTO AÑO 2020 AÑO 2021

DENOMINACION DEL GASTO

PRESUPUESTO ORIGINAL

AÑO ACTUAL

EJECUCION ESTIMADA

AÑO ACTUAL

PRESUPUESTO AÑO

SIGUIENTE

D
es

ti
n

o
 d

e 
G

as
to

P
ar

ti
d

a 
n

o
 A

si
g

n
ab

le
 a

 P
ro

g
.

P
ro

g
ra

m
a

P
ro

ye
ct

o

A
ct

iv
id

ad
/O

b
ra

In
st

it
u

ci
o

n
 R

ec
ep

to
ra

C
o

d
ig

o
 S

N
IP

T
ip

o

O
b

je
to

C
u

en
ta

S
u

b
-C

u
en

ta

A
u

xi
lia

r

F
U

N
C

IO
N

F
U

E
N

T
E

 D
E

 F
IN

A
N

C
IA

M
IE

N
T

O

F
U

E
N

T
E

 E
S

P
E

C
IF

IC
A

O
R

G
A

N
IS

M
O

 F
IN

A
N

C
IA

D
O

R

0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

TOTAL POR 1100060051-TERMINACION DEL PARQUE RANCHADERO 0.00 0.00 674,711.00

22 (I) 11 08 0051 2 7 1 2 01 Obras para edificación no residencial 4102 30 9995 102 0.00 0.00 261,819.00

TOTAL POR 1100080051-CONSTRUCCION DE LOS BAÑOS DEL CLUB MACHETE 0.00 0.00 261,819.00

22 (I) 11 11 0051 2 7 2 7 01 Obras urbanísticas 4101 40 9992 120 0.00 0.00 100,000.00

22 (I) 11 11 0051 2 7 2 7 01 Obras urbanísticas 4101 30 9996 102 0.00 0.00 1,900,000.00

TOTAL POR 1100110051-CONSTRUCCIÓN ENTRADA GUAYUBIN 0.00 0.00 2,000,000.00

22 (I) 11 15 0051 2 7 2 8 01 Obras en cementerios 3101 20 1955 100 0.00 0.00 881,923.00

TOTAL POR 1100150051-CERCADO DEL CEMENTERIO CAYAL 0.00 0.00 881,923.00

22 (I) 11 15 0052 2 7 2 8 01 Obras en cementerios 3101 20 1955 100 0.00 0.00 400,000.00

TOTAL POR 1100150052-CERCADO DE CEMENTERIO CAYUCAL 0.00 0.00 400,000.00

22 (I) 12 00 0500 2 6 5 7 01 Herramientas y máquinas-herramientas 2102 20 1955 100 290,615.00 251,272.95 290,615.00

TOTAL POR 1200000500-ADMINISTRACION Y REPARACION DE UNIDADES MOTORIZADAS 290,615.00 251,272.95 290,615.00

313 (I) 96 00 0100 4 2 1 1 01 Disminución de cuentas por pagar de corto plazo internas 0000 20 1955 100 0.00 873,026.66 3,580,943.00

TOTAL POR 9600000100-AMORTIZACIONES DE PRESTAMOS Y CUENTAS POR PAGAR PROVEEDORES 0.00 873,026.66 3,580,943.00

TOTAL POR INVERSION 1,421,891.00 2,065,208.37 16,148,708.00

Pagina 12 de 15
Powered by Munipres



APROBADO POR LA DIRECCION GENERAL DE PRESUPUESTO

República Dominicana
MINISTERIO DE HACIENDA

DIRECCION GENERAL DE PRESUPUESTO
(DIGEPRES)

FORM. FP-08 Presupuesto año       2022      

Fecha:     2021-10-15    

DESTINO DE FONDO, PROGRAMATICA Y CLASIFICADOR DEL GASTO

CODIGO INSTITUCIONAL: 7 0 4 2 ENTIDAD MUNICIPAL: Guayubín

CATEGORIA PROGRAMATICA CLASIFICADOR DEL GASTO AÑO 2020 AÑO 2021

DENOMINACION DEL GASTO

PRESUPUESTO ORIGINAL

AÑO ACTUAL

EJECUCION ESTIMADA

AÑO ACTUAL

PRESUPUESTO AÑO

SIGUIENTE

D
es

ti
n

o
 d

e 
G

as
to

P
ar

ti
d

a 
n

o
 A

si
g

n
ab

le
 a

 P
ro

g
.

P
ro

g
ra

m
a

P
ro

ye
ct

o

A
ct

iv
id

ad
/O

b
ra

In
st

it
u

ci
o

n
 R

ec
ep

to
ra

C
o

d
ig

o
 S

N
IP

T
ip

o

O
b

je
to

C
u

en
ta

S
u

b
-C

u
en

ta

A
u

xi
lia

r

F
U

N
C

IO
N

F
U

E
N

T
E

 D
E

 F
IN

A
N

C
IA

M
IE

N
T

O

F
U

E
N

T
E

 E
S

P
E

C
IF

IC
A

O
R

G
A

N
IS

M
O

 F
IN

A
N

C
IA

D
O

R

0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

13 (E) 01 00 0400 2 2 8 2 01 Comisiones y gastos bancarios  1102 30 9996 102 5,022.00 3,607.85 5,018.00

TOTAL POR 0100000400-SERVICIOS ADMINISTRATIVOS Y FINANCIEROS 5,022.00 3,607.85 5,018.00

13 (E) 14 00 0200 2 1 1 1 01 Sueldos fijos 4409 20 1955 100 0.00 0.00 156,000.00

13 (E) 14 00 0200 2 1 1 4 01 Sueldo Anual No.13 4409 20 1955 100 0.00 0.00 13,000.00

13 (E) 14 00 0200 2 1 5 1 01 Contribuciones al seguro de salud 4409 30 9998 102 0.00 0.00 11,060.00

13 (E) 14 00 0200 2 1 5 2 01 Contribuciones al seguro de pensiones 4409 30 9998 102 0.00 0.00 11,076.00

13 (E) 14 00 0200 2 1 5 3 01 Contribuciones al seguro de riesgo laboral 4409 30 9998 102 0.00 0.00 2,027.00

13 (E) 14 00 0200 2 3 2 3 01 Prendas de vestir  4409 30 9995 102 0.00 0.00 5,000.00

13 (E) 14 00 0200 2 3 2 4 01 Calzados  4409 20 1955 100 0.00 0.00 8,000.00

13 (E) 14 00 0200 2 3 3 5 01 Textos de enseñanza  4409 30 9995 102 0.00 0.00 5,000.00

13 (E) 14 00 0200 2 4 1 2 01 Ayudas y donaciones programadas a hogares y personas 4409 20 1955 100 98,116.00 78,000.00 98,116.00

TOTAL POR 1400000200-EDUCACION Y FORMACION INTEGRAL 98,116.00 78,000.00 309,279.00

13 (E) 14 00 0300 2 1 1 1 01 Sueldos fijos 4203 20 1955 100 0.00 0.00 202,212.00

13 (E) 14 00 0300 2 1 1 4 01 Sueldo Anual No.13 4203 20 1955 100 0.00 0.00 16,851.00

13 (E) 14 00 0300 2 1 1 5 03 Prestación laboral por desvinculación 4203 20 1955 100 0.00 0.00 10,000.00

Pagina 13 de 15
Powered by Munipres



APROBADO POR LA DIRECCION GENERAL DE PRESUPUESTO

República Dominicana
MINISTERIO DE HACIENDA

DIRECCION GENERAL DE PRESUPUESTO
(DIGEPRES)

FORM. FP-08 Presupuesto año       2022      

Fecha:     2021-10-15    

DESTINO DE FONDO, PROGRAMATICA Y CLASIFICADOR DEL GASTO

CODIGO INSTITUCIONAL: 7 0 4 2 ENTIDAD MUNICIPAL: Guayubín

CATEGORIA PROGRAMATICA CLASIFICADOR DEL GASTO AÑO 2020 AÑO 2021

DENOMINACION DEL GASTO

PRESUPUESTO ORIGINAL

AÑO ACTUAL

EJECUCION ESTIMADA

AÑO ACTUAL

PRESUPUESTO AÑO

SIGUIENTE

D
es

ti
n

o
 d

e 
G

as
to

P
ar

ti
d

a 
n

o
 A

si
g

n
ab

le
 a

 P
ro

g
.

P
ro

g
ra

m
a

P
ro

ye
ct

o

A
ct

iv
id

ad
/O

b
ra

In
st

it
u

ci
o

n
 R

ec
ep

to
ra

C
o

d
ig

o
 S

N
IP

T
ip

o

O
b

je
to

C
u

en
ta

S
u

b
-C

u
en

ta

A
u

xi
lia

r

F
U

N
C

IO
N

F
U

E
N

T
E

 D
E

 F
IN

A
N

C
IA

M
IE

N
T

O

F
U

E
N

T
E

 E
S

P
E

C
IF

IC
A

O
R

G
A

N
IS

M
O

 F
IN

A
N

C
IA

D
O

R

0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

13 (E) 14 00 0300 2 1 5 1 01 Contribuciones al seguro de salud 4203 20 1955 100 0.00 0.00 14,437.00

13 (E) 14 00 0300 2 1 5 2 01 Contribuciones al seguro de pensiones 4203 20 1955 100 0.00 0.00 14,024.00

13 (E) 14 00 0300 2 1 5 3 01 Contribuciones al seguro de riesgo laboral 4203 30 9998 102 0.00 0.00 2,461.00

13 (E) 14 00 0300 2 2 8 7 06 Otros servicios técnicos profesionales 4203 20 1955 100 0.00 33,750.00 30,000.00

13 (E) 14 00 0300 2 4 1 2 01 Ayudas y donaciones programadas a hogares y personas 4203 30 9996 102 240,000.00 187,367.03 343,000.00

TOTAL POR 1400000300-PRESTACIONES DE SALUD Y ASISTENCIA PRIMARIA 240,000.00 221,117.03 632,985.00

13 (E) 14 00 0400 2 1 1 1 01 Sueldos fijos 4508 20 1955 100 0.00 0.00 461,616.00

13 (E) 14 00 0400 2 1 1 4 01 Sueldo Anual No.13 4508 20 1955 100 0.00 0.00 38,468.00

13 (E) 14 00 0400 2 1 5 1 01 Contribuciones al seguro de salud 4508 20 1955 100 0.00 0.00 32,729.00

13 (E) 14 00 0400 2 1 5 2 01 Contribuciones al seguro de pensiones 4508 20 1955 100 0.00 0.00 32,775.00

13 (E) 14 00 0400 2 1 5 3 01 Contribuciones al seguro de riesgo laboral 4508 20 1955 100 0.00 0.00 6,001.00

TOTAL POR 1400000400-FORTALECIMIENTO DE LA EQUIDAD DE GENERO 0.00 0.00 571,589.00

13 (E) 98 00 0000 2 4 1 6 01 Transferencias corrientes a asociaciones sin fines de lucro 2401 20 1955 100 0.00 60,000.00 96,000.00

TOTAL POR 9800000000-ADM. DE CONTRIBUCIONES ESPECIALES (TRANSF. PRIV.) 0.00 60,000.00 96,000.00

TOTAL POR EDUCACION, GENERO Y SALUD 343,138.00 362,724.88 1,614,871.00

TOTAL GENERAL 8,624,080.00 8,176,755.50 40,371,769.00TOTAL POR 9800000000-ADM. DE CONTRIBUCIONES ESPECIALES (TRANSF. PRIV.) 0.00 60,000.00 96,000.00

TOTAL POR EDUCACION, GENERO Y SALUD 343,138.00 422,724.88 1,710,871.00TOTAL GENERAL 8,624,080.00 8,176,755.50 40,371,769.00Pagina 14 de 15
Powered by Munipres



APROBADO POR LA DIRECCION GENERAL DE PRESUPUESTO

República Dominicana
MINISTERIO DE HACIENDA

DIRECCION GENERAL DE PRESUPUESTO
(DIGEPRES)

FORM. FP-08 Presupuesto año       2022      

Fecha:     2021-10-15    

DESTINO DE FONDO, PROGRAMATICA Y CLASIFICADOR DEL GASTO

CODIGO INSTITUCIONAL: 7 0 4 2 ENTIDAD MUNICIPAL: Guayubín

CATEGORIA PROGRAMATICA CLASIFICADOR DEL GASTO AÑO 2020 AÑO 2021

DENOMINACION DEL GASTO

PRESUPUESTO ORIGINAL

AÑO ACTUAL

EJECUCION ESTIMADA

AÑO ACTUAL

PRESUPUESTO AÑO

SIGUIENTE

D
es

ti
n

o
 d

e 
G

as
to

P
ar

ti
d

a 
n

o
 A

si
g

n
ab

le
 a

 P
ro

g
.

P
ro

g
ra

m
a

P
ro

ye
ct

o

A
ct

iv
id

ad
/O

b
ra

In
st

it
u

ci
o

n
 R

ec
ep

to
ra

C
o

d
ig

o
 S

N
IP

T
ip

o

O
b

je
to

C
u

en
ta

S
u

b
-C

u
en

ta

A
u

xi
lia

r

F
U

N
C

IO
N

F
U

E
N

T
E

 D
E

 F
IN

A
N

C
IA

M
IE

N
T

O

F
U

E
N

T
E

 E
S

P
E

C
IF

IC
A

O
R

G
A

N
IS

M
O

 F
IN

A
N

C
IA

D
O

R

0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

RAMON FRANCISCO TORIBIO EMMANUEL MARTINEZ COLLADO YANIRIS ORTIZ QUIÑONES
ELABORADO POR REVISADO POR AUTORIZADO POR

Pagina 15 de 15
Powered by Munipres


